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بازار مسکن چه زمانی 
به آرامش می رسد؟ 

8 گزارش

شهریه های خاص 
برای خدمات معمولی!

دولت ومجلس همصدا هستند

مدیر شعب بانک کشاورزی هرمزگان عنوان کرد 

پرداخت ۴۸۰ فقره 
تسهیلات فرزندآوری 
در چهارماهه امسال 

تفاهم نامه اجرای پروژه فیبر نوری 
شهر بندرعباس منعقد شد 
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علی
 زارعی

مدیرکل راه آهن هرمزگان: 

ده درصد خطوط ریلی 
کشور در منطقه هرمزگان 

قرار دارد 

مستاجرانی که گریه 
و التماس می کنند

2 سرمقاله

علی
 زارعی

بر اساس تحلیل جو حاکم بر فضای سیاسی به بررسی جدی ترین گزینه های احتمالی در مرحله پیش ثبت نام پرداختیم 

تحلیل انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از نگاه دریا ؛

جدی ترین گزینه های احتمالی 
داوطلبان در مرکز استان  

گروه خبر// خدمات بانکداری باز با رونمایی 
از سامانه »نوبانک« بانک صادرات ایران با 
حضور مدیرعامل، اعضای هیئت عامل این 

بانک با رویکردی نو آغاز به کار کرد.
   به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ طی 
مراســمی با حضور مدیران ارشــد بانک 
صادرات ایران از ســامانه »نوبانک«  برای 
ارائه انواع خدمات و دسترســی به عملیات 
بانکی به مشتریان حقوقی و کسب و کارهای 
نــو از جمله فین تک ها و اســتارت آپ ها 
عملیاتی شد.ســیدضیاء ایمانی، مدیرعامل 
بانک صادرات ایران در مراسم رونمایی از 
ســامانه »نوبانک« از عملیاتی شدن شش 
کلان پروژه در حــوزه بانکداری دیجیتال 
تا پایان ســال جاری خبر داد و افزود: ارائه 
خدمات نوین بانک صادرات ایران بر بستر 
بانکــداری دیجیتال،  فناوری اطلاعات و 
راهبرد نوین بانک صادرات ایران اســت.

ایشــان از تداوم برنامه های عملیاتی برای 
به ثمر رسیدن شــش کلان پروژه در حوزه 
بانکداری دیجیتال تا پایان سال جاری در 
بانک صادرات ایران خبــر داد و افزود: با 
راه اندازی »نوبانــک« )بانکداری باز( و در 
آینده نزدیک »نئوبانک«، گام های اولیه برای 
تحقق بانکداری دیجیتال در بانک صادرات 

ایران برداشته خواهد شد. همچنین تا پایان 
ســال چهار کلان پروژه دیگر بانک نیز در 
حوزه بانکداری دیجیتال نهایی و به عنوان 
خدمات ارزشــمند به مشــتریان و فعالان 
اقتصادی ارائه خواهد شد.وی با بیان اینکه 
بانکداری به سبک گذشته دیگر جوابگوی 
نیازهای جامعه و فعالان اقتصادی نیســت، 
گفت: زمانی داشــتن تعداد زیاد شعبه برای 
برخی بانک هــا امتیاز زیادی محســوب 
می شــد و در عین حال نداشتن شعبه زیاد 
برای برخی دیگر از بانک ها امتیاز منفی به 

حساب می آمد اما در شیوه بانکداری نوین 
تمامی خدمات باید با تکیه بر فناوری های 
تحول آفرین  عصــر دیجیتال و با تمرکز بر 
نوآوری و بهبود تجربه مشتریان ارائه شود.

ایمانی خاطر نشان کرد: در بانک صادرات 
ایران زیرساخت های مناسب، نیروی انسانی 
خلاق و امکانات و انگیزه کافی برای تحول 
دیجیتال مهیا است و با مدیریت و راهبری 
صورت گرفته در حوزه طرح و برنامه، کسب 
وکار و فناوری، محصولات و ســامانه های 
نوین بانکــداری دیجیتال در یک وضعیت 

مدیریت شده و اســتاندارد قرارگرفته است.
مدیرعامل بانک صــادرات ایران همچنین 
خرید و نصــب Main FraMe جدید 
بانک را نیز مورد اشاره قرار داد و افزود: با 
خرید و نصب پردازنده های مرکزی بانک، 
گام مهــم دیگری برای افزایش ســرعت 
پــردازش تراکنش های بانــک و ارتقای 
ســامانه های بانکداری برداشته شده است. 
با رونمایی از ســامانه نوبانــک صادرات 
ایران، بیــش از 30 خدمت متنوع بانکی از 
 ،)aPi( طریق رابط برنامه نویسی کاربردی
 به مشــتریان حقوقی و صاحبان کسب و 
طریــق  از  کــه  می شــود  ارائــه   کار 
 نشانی:  digibank.bsi.irو همچنین از 
 طریق ســایت رســمی بانک به نشــانی:

 www.bsi.ir در بخــش تازه هــا قابل 
دســترس است.دسترسی به اطلاعات کلی 
مشــتریان، لیست حســاب ها، اطلاعات 
حســاب ها، مانده، استعلام، خدمات متنوع 
چک، وضعیت تسهیلات، اعتبارسنجی، انتقال 
وجه از طرق مختلف: ساتنا، پایا، دسته ای و 
همچنین سایر خدمات متنوع بانکی از طریق 
این پلتفرم برای کســب و کارهای نوین و 
مشتریان حقوقی بانک صادرات ایران فراهم 

شده است.

گروه خبر// مدیر کل راه آهن استان 
هرمزگان گفــت: ۱۵ هزار کیلومتر 
خطوط ریلی در ۲۱ منطقه کشــور 
قرار دارد که ۱۰ درصد از این خطوط 
در اداره کل راه آهن استان هرمزگان 

می باشد. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا،

تبریک  ضمــن  گوگوچانی  حمیــد 
روز خبرنــگار و گرامیداشــت یاد و 
خاطره شــهدای عرصه قلم و رسانه 
به ویژه شــهید محمود صارمی، افزود: 
تعامل دو ســویه خوبی بین اصحاب 
 رسانه اســتان و راه آهن وجود دارد و 
رســانه های وزین اســتان هرمزگان 
همــواره با اطــلاع رســانی دقیق و 
 شــفاف، به خوبی به وظیفه خود عمل 
کرده اند.گوگوچانی اظهارداشت: بهترین 
افرادی که می توانند نقاط قوت و ضعف 
عملکرد دستگاه های اجرایی مختلف 
را به واســطه حضورشــان در جامعه 
شناســایی و در بهبود آن کمک کنند، 
اصحاب رسانه هستند.وی خاطرنشان 

کرد: طی سال گذشته اداره کل راه آهن 
هرمــزگان در تخلیــه و بارگیری در 
کشــور توانســت رتبه دوم را کسب 
نماید گوگوچانی اظهارداشت: عملکرد 
این منطقه در چهار ماهه نخست سال 
جاری در حوزه های بار و مســافر از 
رشــد خوبی برخوردار بوده است. وی 
بیان کرد: راه آهــن هرمزگان به دلیل 
موقعیت اســتراتژیک خــود، در بین 
ادارات کل راه آهن با نوزده محموله، از 
بیشترین تنوع محموله برخوردار است.

گوگوچانــی عنوان کــرد: در حوزه 
مســافری نیــز در حــال حاضر در 
مســیرهای تهران، اصفهان و مشهد با 
واگن های چهار و شش تخته در حال 
ارائه خدمت هستم و در تلاشیم برای 
رفاه حال مســافران، تعداد واگن های 
چهار تختــه را افزایش دهیم. مدیرکل 
راه آهن هرمزگان خاطرنشان کرد: در 
چهار ماهه امســال ۴0۵ هزار نفر از 
طریق راه آهن هرمزگان جابجا شده اند 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 

رشد پنج درصدی برخوردار بوده است. 
وی به تعداد قطارهای این منطقه اشاره 
و بیان کرد: از ایســتگاه بندرعباس در 
یک روز ســه رام قطار و در روز بعد 
چهار رام قطار بــه مقصدهای تهران، 

اصفهان و مشهد برقرار است. 
    گوگوچانی درباره ضریب اشــغال 
واگن ها نیز گفت: در مسیر مشهد ضریب 
اشغال ۹۸ درصد و در مسیر تهران نیز 
ضریب اشغال ۹۶ درصد می باشد.وی 
با بیان اینکه طی چند روز اخیر 3۴۶ 
واگن و دو لوکوموتیو به ناوگان ریلی 

کشور اضافه شده است اظهارداشت: در 
تابستان امسال تمام تلاش ما این بود که 
بتوانیم خدمات مناسبی به مردم به ویژه 
اداراتی مانند آموزش و پرورش ارائه 
نماییم تا مشکلی در استفاده از مسیر 

ریلی نداشته باشند.
   گوگوچانــی در پایان خاطرنشــان 
کرد: محیط منطقه هرمزگان با حضور 
پلیس راه آهن امن تر شده است و کشف 
جرم ها افزایش یافته که در نهایت منجر 
به کاهش ســرقت تجهیزات راه آهن 

شده است.

گروه خبر// مدیر شعب بانک کشاورزی استان هرمزگان 
گفت: نقش و جایگاه خبرنگاران ارزشمند و بسیار اثرگذار 

است.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ مهدی جهان نجاتی افزود: 
هیچ جامعه ای بدون داشتن آگاهی نمی تواند پیشرفت کند 
و این آگاهی از سوی خبرنگاران به جامعه منتقل می شود.
جهان نجاتــی عنوان کرد: از ابتدای دولت ســیزدهم بانک 
کشاورزی اســتان هرمزگان توانسته است عملکرد بسیار 
خوبی داشته و در پرداخت تسهیلات و اجرای مسئولیت های 
اجتماعی نقش مهمی ایفا نماید. وی بیان کرد: این مدیریت 
از ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم تاکنون بیش از 2هزار و 
1۶۶فقره تسهیلات اشــتغالزایی در زمینه های مختلف به 
ارزش هــزار و 777میلیارد ریال پرداخت نموده اســت. 
جهان نجاتی خاطرنشــان کرد: بانک کشاورزی هرمزگان 
توانسته است در زمینه ازدواج جوانان نقشی پررنگ داشته 
باشــد که پرداخت هزار و نهصد فقره تسهیلات ازدواج در 
دولت سیزدهم توســط این بانک به ارزش بیش از 2هزار 
و ۵31میلیارد ریال بیان گر این موضوع است. همچنین در 
چهار ماهه نخست سال جاری نیز 3۴۶ فقره تسهیلات به 
مبلغ ۶۹0 میلیارد ریال توسط این بانک پرداخت شده است.
مدیر شعب بانک کشاورزی هرمزگان در خصوص تسهیلات 
فرزندآوری اظهارداشــت: این بانــک در زمینه پرداخت 

تسهیلات فرزندآوری نیز توانسته خوش بدرخشد و هزار 
و ۶۵0فقره تســهیلات به مبلغ ۹2۹میلیارد ریال پرداخت 
نموده است. همچنین در چهار ماهه امسال این بانک ۴۸0 
فقره تســهیلات فرزندآوری به مبلــغ 3۶7 میلیارد ریال 
پرداخت کرده اســت.وی یادآور شد: در زمینه مولدسازی 
یارانه ها نیز مدیریت شعب بانک کشاورزی استان ۵۶۸فقره 
تسهیلات به ارزش بیش از هزار میلیارد ریال در این دولت 
پرداخت نموده است. این مسئول عنوان کرد: بانک کشاورزی 
اســتان هرمزگان در راستای توســعه پایدار در این دولت 
اقداماتی از جمله پرداخت بیش از هزار و 3۹ میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه اشــتغال زایی به هزار و 2۹۶ نفر 
از متقاضیان، پرداخت بیش از 17۵ میلیارد ریال تسهیلات 
خریــد تراکتور به ۹۸ نفر از متقاضیــان، پرداخت بیش از 
هزار و ۴27 میلیارد ریال تسهیلات گلخانه ای به مساحت 
۶2 هکتار بــه ۶3 نفر از متقاضیان، پرداخت بیش از ۸۸7 
میلیارد ریال تسهیلات پرورش و تکثیر میگو به مساحت 
231 هکتار معادل 210 میلیون قطعه به ۸۴ نفر از متقاضیان، 
پرداخت بیش از 27۴ میلیارد ریال تسهیلات پرورش ماهی 
در قفس معادل 1۵00 تن به سه نفر از متقاضیان، پرداخت 
بیش از 3۵هزار و 1۶7 میلیارد ریال تسهیلات به 1۶هزار و 
۴۵۸ نفر از متقاضیان در زیر بخش های مختلف کشاورزی، 
پرداخت 321 میلیارد ریال غرامت به ۸20 نفر از کشاورزان 

و دامداران خسارت دیده و صدور بیش از 30 میلیارد دلار 
حواله ارزی جهت تســهیل در واردات کالاهای اساســی 
انجام داده اســت. جهان نجاتی خاطرنشان کرد: در راستای 
مسئولیت های اجتماعی، این مدیریت کارهایی از جمله تهیه 
بیش از 200 بسته معیشتی و توزیع بین نیازمندان با مشارکت 
پرسنل بانک کشاورزی استان هرمزگان، تهیه بیش از هزار 
بسته نوشت افزار و توزیع بین دانش آموزان مناطق محروم 
اســتان، اهدای خون توســط تعدادی از همکاران در روز 
جهانی اهدای خون، مشــارکت در ساخت دو باب مدرسه 
۶ کلاسه در روســتای گوربند و پشته علی آباد شهرستان 
میناب، مشارکت در ساخت یک واحد درمانگاه در روستای 
ســرچاهان حاجی آباد، همکاری و مشارکت با ستاد اقامه 
نماز استان جهت توسعه و ترویج اقامه نماز جماعت ظهر 
و همچنین تشکیل میز خدمت در نماد جمعه شهرستان برای 
پیگیری مشکلات مردم و تکریم و دیدار با خانواده شهدا و 

ایثارگران بانک کشاورزی انجام داده است.

همزمان با اعلام برنامه های عملیاتی حوزه بانکداری دیجیتال؛ 

»نوبانک« رونمایی شد

مدیرکل راه آهن هرمزگان: 

ده درصد خطوط ریلی کشور 
در منطقه هرمزگان قرار دارد 

مدیر شعب بانک کشاورزی هرمزگان عنوان کرد 

پرداخت ۴۸۰ فقره تسهیلات فرزندآوری در چهارماهه امسال 

گروه خبر//  اســتاندار هرمزگان گفت: در راستاي 
ایجاد اشــتغال جوانان و با اولویت جذب نیروهاي 
بومي در مرحله دوم آزمون شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس ٩۰۲ نفر نیروي مرد و زن در رشته هاي 

مختلف استخدام مي شوند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستي اظهار داشت: 
در راستاي تفاهمنامه استانداري با صنایع در خصوص 

جذب نیروهاي بومي مرحلــه دوم ثبت نام و آزمون 
نیروی انسانی شرکت پالایش نفت بندرعباس برنامه 
ریزي شده که جذب نیروهاي بومي در اولویت برنامه 
همه صنایع استان قرار دارد. وی افزود: در این مرحله 
22 نفر با مدرک مهندسی کامپیوتر، 7۸ نفر با مدرک 
کارشناسی مدیریت دولتی، 1۴ نفر کارشناسی مدیریت 
بازرگانی، 2 نفر با مدرک کارشناسی مدیریت بیمه، 2۹ 
نفر با مدرک کارشناســي حسابداري، 3 نفر با مدرک 
کارشناســي تربیت بدنی، 3 نفر با مدرک کارشناسی 
بهداشــت، ۴ نفر با مدرک کارشناسي تغذیه، 10 نفر 
با مدرک کارشناســی علوم اجتماعی، ۸ نفر با مدرک 
کارشناسی علوم ارتباطات و 10 نفر با مدرک لیسانس 
جامع شناسی جذب خواهند شد.نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان، تصریح کرد: مابقی جذب ها با مدرک 
فوق دیپلم خواهد بود که شــامل 2۵7 نفر فوق دیپلم 
شــیمی، 312 نفر فوق دیپلم مکانیک، 10۸ نفر فوق 
دیپلم برق، 20 نفر فوق دیپلم ایمنی و آتش نشانی و 

22 نفر فوق دیپلم عمران مي باشند.دوستی عنوان کرد: 
ثبت نام برای این آزمون اســتخدامی از 2۵ مرداد ماه 
آغاز خواهد شــد و آزمون نیز در تاریخ 31 شهریور 
ماه ســال جاری برگزار می شود.اســتاندار هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: مهلت ثبت نام  در مرحله نخست 
این طرح با هدف جذب ۶2۸ نیروی مهندسی، از 2۵ 
تیرماه تا 1۵ مردادماه بود که آزمون آن نیز در روزهای 
هشتم و نهم شهریور ماه برگزار خواهد شد.نماینده عالی 
دولت در استان هرمزگان با اشاره به اینکه بومی گزینی 
یکی از اولویت های دولت برای اشتغال های ایجاد شده 
است، گفت: مرحله سوم آزمون استخدامی برای جذب 
حــدود 1000 نفر نیروی دارای مدرک دیپلم در حال 
برنامه ریزی است.دوستی خاطرنشان کرد: در راستای 
طرح ارتقای محصولات پالایشگاه نفت بندرعباس و 
احداث واحد کک سازی در این مجموعه نیز بنا است 
حدود ۸ هزار نفر جذب شــوند که از این بین تاکنون 

۵00 نیرو جذب شده اند  .

استاندار هرمزگان خبر داد
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد
اتمام پروژه بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی 

بندرعباس تا دهه فجر
 گروه خبر // رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان 
گفت: وزیر بهداشت و درمان بر لزوم اتمام پروژه بیمارستان 
۵31 تختخوابی بندرعباس تا دهه فجر تأکید کرد. به گزارش 
خبرنــگار دریا، دکتر غلامعلی جــاودان در خصوص دیدار 
مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با وزیر 
بهداشت و درمان، افزود: طی این نشست بر لزوم اتمام پروژه 
بیمارستان ۵31 تختخوابی بندرعباس تا دهه فجر به وسیله 
مقام عالی وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشکی تاکید 
شــد.وی بیان کرد: در این جلســه در مورد مشکلات حوزه 
بهداشــت، اورژانس استان، جذب گردشگر سلامت و جذب 
دانشجوی بین المللی، همچنین استفاده از طرفیت مناطق آزاد 
برای تولید تجهیزات، ملزومات پزشکی، دارو و مکمل های 
دارویی در اســتان به وسیله وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی تاکید شد.جاودان خاطرنشــان کرد: در این جلسه 
تامین زیرســاخت های رفاهی و آموزشــی موقت از جمله 
خوابگاه دخترانه و پسرانه، کلاس های درس و فضای آموزشی 
مورد نیاز دانشــکده در شرق و غرب اســتان به محوریت 
شهرستان های میناب و بندرلنگه مصوب شد.رییس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در خصوص تخصیص زمین مورد نیاز، 
تصریح کرد: طراحی جامع و اجرای فازبندی احداث دانشکده 
علوم پزشکی شرق و غرب در این جلسه تصمیم گیری و مقرر 
شــد پس از طراحی و تصویب طرح، نسبت به تامین اعتبار 
مورد نیاز، تامین زیرساخت آب و برق و احداث این دانشکده 

در میناب و بندرلنگه اقدام شود.
رئیس پلیس گذرنامه هرمزگان:

مردم از نرم افزار پلیس من برای دریافت 
گذرنامه اربعین استفاده کنند

 گروه خبر // رئیس پلیس گذرنامه هرمزگان گفت: مردم 
برای دریافت گذر اربعین از نرم افزار پلیس من استفاده کنند 
و همچنین اداره گذرنامه بندرعباس و پنج شهرســتان دیگر 
نیز این خدمات را می دهند. ســرهنگ رضا راستگو افزود: 
اداره های گذرنامه یادشده شــامل شهرستان های جاسک، 
میناب، بندرلنگه، بســتک و قشم می شود که افراد می توانند 
مدارک خود را به آن ها تحویل دهند.وی ادامه داد: گذر اربعین 
پس از طی فرآیندهای قانونی توسط پست به در منازل افراد 
ارسال می شود و هزینه آن هم بسیار کمتر از گذرنامه است.
رئیس پلیس گذرنامــه هرمزگان اظهار کرد: رضایت ولی و 
سرپرســت قانونی افراد پایین تر از 1۸ سال، رضایت همسر 
برای خانم های متاهل، مجوز نظام وظیفه برای دانشــجویان 
ضروری اســت و برای متولدان سال ۸۴ نیز نیازی به مجوز 
نظام وظیفه وجود ندارد.به گزارش ایرنا؛ ســرهنگ راستگو 
خاطرنشان کرد: مردم از هم اکنون برای دریافت گذر اربعین 
اقدام کنند تــا در روزهای نزدیک به آیین پیاده روی اربعین 

همراه شان باشد.

گروه خبر// طی مراسمی با حضور استاندار 
هرمــزگان تفاهم نامه اجرای پــروژه فیبر 

نوری شهر بندرعباس منعقد شد. 
   بــه گزارش خبرنگاردریــا،  با حضور مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، تفاهم نامه همکاری 
مشترک میان شــهرداری بندرعباس و شرکت 
پیشــگامان توســعه زیر نظر وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با موضــوع اجرای پروژه 
فیبر نوری شــهر بندرعباس منعقد شد. استاندار 
هرمــزگان در حاشــیه انعقاد ایــن تفاهم نامه 
 گفت: توســعه زیرساخت ها یکی از اصلی ترین 

پایه های توســعه و پیشرفت هر منطقه ای است 
یکی از این زیرســاخت ها در حوزه ارتباطات 
است. وی افزود: ســرعت اینترنت و در سراسر 
کشــور مطلوب نبود اما از ابتدای دولت اتفاقات 
بســیار خوبی رخ داده و سرعت ارتقا یافته اما 
گام اصلی اجرای پروژه فیبر نوری است، پروژه 
بسیار خوبی را دولت در سطح استان آغاز کرده 
 و در مناطق مختلف در حال اجرایی شدن است. 
مهدی دوســتی گفت: از دو روز پیش عملیات 
اجرایــی فیبر نوری در شهرســتان میناب آغاز 
شــده و تا حدودی هم پیشــرفت دارد، مراسم 

رسمی عملیات اجرایی این شهرستان را در هفته 
دولت خواهیم داشت. وی تصریح کرد: امروز هم 
تفاهم نامه اجرای فیبر نوری در شهر بندرعباس 
را داشــتیم، در این پروژه بســیار بزرگ و مهم 
حدود 7۶0 کیلومتر کابل کشی و 3۸0 کیلومتر 
عملیات حفاری در سطح شهر خواهیم داشت و 
با اجرای این طرح سرعت اینترنت در بندرعباس 
به حــدود ۹00 مگابایت بر ثانیه می رســد که 
عدد قابل توجه و در حد متوسط جهانی است. 
استاندار هرمزگان گفت: در حوزه زیر ساخت ها 
در عملیات گازرسانی نیز گام های خوبی برداشته 

شده است از سال گذشته خطوط اصلی تکمیل 
شده و گازرسانی در برخی شهرهای بزرگ آغاز 
شده است. وی اظهار داشت: گاز و ارتباطات دو 
زیرساخت اصلی هســتند که برنامه های خوبی 
برای تامین آن دیده شــده کــه به زودی ظرف 
یکســال آینده مردم شــاهد تغییرات جدی در 
این دو حوزه خواهند بود. مهدی نوبانی شهردار 
بندرعباس هم در این آیین اظهار داشت: قرارداد 
اجرای پروژه فیبر نوری میان شهرداری بندرعباس 
و شرکت پیشگامان توسعه منعقد شد که می تواند 
سبب ارتقای سرعت اینترنت در بخش خانگی و 
کسب و کارها شود. وی با تجلیل از تلاش های 
استاندار هرمزگان افزود: شهرداری تمام همکاری 
لازم را با این شــرکت خواهد داشت تا در مدت 
مشخص شده در تفاهم نامه، پروژه اجرایی و به 

مردم بندرعباس تقدیم شود.

با حضور استاندار هرمزگان؛ 

تفاهم نامه اجرای پروژه فیبر نوری شهر بندرعباس منعقد شد 

وقتی می بینیم یا می شنویم مســتاجرانی در حضور مالک یا 
مشــاور املاکی گریه می کنند تا ودیعــه و اجاره خانه را کمتر 
کننــد یا افزایش ندهند تا آنها بتوانند آن خانه را اجاره کنند، اما 
 بیشــتر مالکان قبول نمی کنند و بسیاری از مشاوران املاک هم 
می گویند از آنها کاری ســاخته نیست که بسیار دردآور است.

 این بلا و مصیبت را دولت ســابق بر سر این مستاجران و افراد 
بی خانه آورد که هیچ طرح مســکنی را در کشور اجرا نکردند 
و طرح مســکن مهر را نیز مزخرف خواندنــد و... اگر در آن 
دولت طرح مســکن مهر تداوم می یافــت و معایب اجرای آن 
طرح برطرف  شده و همچنان مسکن ساخته می شد و یا اینکه 
طرح مسکن دیگری با هدف احداث ساخت مسکن انبوه برای 
قشــر متوســط و محروم جامعه اجرا می شد و عرضه وتقاضا 
هم تــراز پیش می رفتند، در اواخر دهه ۹0 تا امروز مردم ناامید 
از خانه دار شــدن وحتی  یافتن خانه اجاره ای مناسب نبودند. 
 در همان دولت و از ســال 13۹۵ بایستی قانون اخذ مالیات از 
خانه های خالی نیز اجرا می شــد که نشــد تا میلیون ها خانه 
 خالی احتکار نشــود و ســازندگان املاک خون مستاجران و 
بی خانمان ها را در شیشــه نکنند و این بی ســرپناه هان فقط 
آه بکشــند. از یک طرف آمار های سه تا چهار میلیون وبیشتر 
خانه خالی احتکار شــده در کشور اعلام می شد واز آن طرف 
نیاز مردم به مســکن هم در همین حدود اعــلام می گردید و 
دولتمردان از هیچ اهرم قانونی تشویقی وتنبهی استفاده نکردند 
تا این املاک خالی در بازار عرصه شــوند و روز به روز حباب 
قیمت ورهن واجاره املاک بزرگ تر شــد و هیچ شخصی نیز 
خود را مســئول ندانست.در دولت سیزدهم نیز اگرچه سیاست 
ساخت چهارمیلیون واحد مسکن در چهارسال مطرح شد، اما 
 دولتی های ســطح میانی و پایین وحتی برخی از مدیران کلی 
 که از دولت قبل همچنان ســکاندار بودنــد و هنوز به اجرای 
سیاست های مسکنی دولت ســابق  عادت کرده بودند، نه تنها 
با اجرای این طــرح همراهی نکردند، بلکه ســنگ اندازی و 
کارشکنی هایی را نیز داشتند. بسیاری از دستگاه های اجرایی 
حاضر به واگذاری اراضی مازادشان جهت اجرای این طرح علی 
رغم دســتور چندباره رئیس دولت نشدند. در بندرعباس پس 
از پیگیری های فراوان رسانه ها و اعتراضات گسترده مردمی، 
بالاخره از هفته قبل و در ســال ســوم دولت سیزدهم عملیات 
اجرایی طرح نهضت ملی مسکن وارد فاز اجرا شد. درصورتیکه 
اگر همان سال 1۴00 از متقاضیان بندرعباسی ثبت نام می شد و 
عملیات اجرایی ساخت آغاز شده بود، تاکنون هزاران خانواده در 
 این شهر در واحدهای مسکونی شان ساکن شده بودند و از طرفی 
 قیمت های ســاخت هــم در آن زمان و بازپرداخت اقســاط 
تســهیلات شان نیز کمتر بود و مهمتر از همه اینکه قیمت ملک 
در این دو ســه سال با این حجم بالا افزایش نمی یافت و تولید 
انبوه مسکن منجر به کاهش قیمت ملک و رهن واجاره شده بود 
وبسیاری از مستاجران صاحب مسکن شده بودند که در این حوزه 
در حق بندرعباسی ها اجحاف شد و امروز برخی مستاجران گریه 
و التماس می کنند واز صاحبخانه ها می خواهند رهن واجاره را 
بیش از حد افزایش ندهند تا آنها بتوانند قرارداد را تمدید کنند یا 
بتوانند ملک جدیدی اجاره کنند. طرح افزایش 20درصد اجاره 
در بندرعباس چندان اجرا نمی شود و با مشاوران املاکی نیز که 
این مصوبه را اجرا نمی کنند، برخورد نمی شود. در اپلیکیشن های 
مجازی و برخی مشاوران املاک که دلال بازی می کنند و... قیمت 
سازی می شود و هیچ مسئولی نیز برای برخورد با مافیای مسکن 
اقدامی قاطع واثرگذار نمی کند. واقعا چه کسی حامی مستاجران 

وبی خانمان هاست؟ دردشان را به چه کسی بگویند؟
   علی زارعی

مستاجرانی که گریه و التماس می کنند

سرمقاله

خبر

گروه خبر// مهــدی باوقار زعیمی 
طی نشســتی مشــترک با قویدل 
استان  وپرورش  آموزش  مدیرکل 
منابع وتوسعه  معاون  و صابری 
نیروی انسانی بنادر ودریانوردی 
استان هرمزگان بر مشارکت هر چه 
بیشتر در احداث و تجهیز فضاهای 
آموزشی در راستای مسئولیتهای 

اجتماعی صنایع تاکید کرد.  
  به گزارش خبرنــگار دریا، باوقار با 
اشاره به مشارکت صنایع و بنگاههای 
اقتصادی در مدرسه سازی در راستای 
مســئولیتهای اجتماعی اظهار داشت: 
قرار اســت به همــت اداره کل بنادر 
و دریانوردی ۴ مدرســه 12 کلاســه 
جمعا ۴۸ کلاس درس در شهرســتان 

بابیان  بندرعباس احداث گــردد.وی 
آفتاب،  نفت  پالایش  اینکه شــرکت 
فولاد هرمــزگان، شــرکت آتراکران 
انرژی ، شــرکت حمل و نقل و اتاق 
بازرگانــی از مجموعه هایی بودند که 
به صورت ویژه در امر مدرسه سازی 
در اســتان مشــارکت کردند، تصریح 
کرد: با توجه به ظرفیتهای عظیمی که 
در اســتان وجود دارد مطالبه مردمی 
 این اســت کــه مشــارکت در حوزه 
مدرسه ســازی در استان بیش از این 
باشد.سرپرســت اداره کل نوســازی 
مدارس اســتان هرمــزگان همچنین 
بــه تفاهم نامــه ای در قالب احداث، 

تکمیل، توسعه و تجهیز 1۴0۹ کلاس 
درس اشاره کرد و افزود: در این تفاهم 
نامه قرار است این تعداد کلاس درس 
با اعتبــاری بالغ بر 2 هــزار و 100 
میلیارد تومان طی مدت 2 سال که با 
توافق ۵0 درصدی هزینه ها از سوی 
استاندار هرمزگان از محل مسوولیتهای 
اجتماعی صنایع و بنگاههای اقتصادی 
در اســتان و ۵0 درصد دیگر از سوی 
سازمان نوسازی مدارس کشور از محل 
منابع ملی تامین می شود، به فضاهای 
آموزشی استان هرمزگان افزوده گردد.

باوقــار در پایان با بیــان اینکه وضع 
موجود ســرانه فضای آموزشــی در 

استان هرمزگان ۸/۴ مترمربع می باشد، 
خاطرنشان ســاخت: در سند تحول 
بنیادین در زیرنظام فضا سرانه فضای 
آموزشــی برای هر دانش آموز 3/۸ 
مترمربع تعریف شده است که امروز در 
 کشور متوســط این رقم 2/۵ مترمربع 
می باشــد .گفتنی است ؛ در پایان این 
نشست سرپرســت اداره کل نوسازی 
مدارس اســتان هرمزگان و مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان با همراهی 
صابری معاون منابع وتوســعه نیروی 
بنادر ودریانوردی  اداره کل  انســانی 
استان هرمزگان از مرکز آموزش بندر 

شهید رجایی بازدید کردند.

گروه خبر// فرماندار بندرعباس گفت: با اهتمام 
و توجه ویژه استاندار محترم استان هرمزگان 
در طرح نهضت ملی مســکن ۳0 هزار واحد در 

شهرستان بندرعباس ساخته خواهد شد.
  به گزارش خبرنــگار دریا، محمد مرودی با بیان 
اینکه مهم ترین وعده دولت سیزدهم به مردم ساخت  
مسکن است، ابراز کرد: در این راستا در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن 30 هزار واحد در شهرستان 
بندرعباس ساخته خواهد شد.وی ادامه داد: از این 
تعداد ۶ هزار واحد مسکونی تا کنون با ۶۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی در حال ســاخت است.مرودی 

تصریح کرد: همچنین ۶ هزار واحد زمین در نقاط 
مختلف بندرعباس به تعاونی ها واگذار شده است 
که مراحل ساخت آن ها به خوبی پیش می رود.وی 
با بیان اینکه توجه به بافت فرســوده شهری و شهر 
سازی های جدید نیز در دستور کار هست، اضافه 
کرد: در بافت فرسوده و شهر جدید علوی 3 هزار 
واحد به صورت خود مالک در حال ساخت است.

فرماندار بندرعباس خاطرنشان کرد: 1۵ هزار واحد 
در اراضی 1۶0 هکتاری الحاق شده به بندرعباس 
تسطیح شده اســت که در قالب  طرح نهضت ملی 
مسکن  به واحدهای مسکونی شهر اضافه خواهد 
شد.وی ابراز کرد: در اراضی 1۶0 هکتاری که آماده 
ســازی آن آغاز شده است، 1۴ میلیون متر مکعب 
خاک بــرداری و 2 میلیون متــر مکعب خاکریزی 

اجرایی شــده که مدت زمان آماده سازی آن ۶ ماه 
و مدت زمان ســاخت 1۵ هزار واحد یاد شده، 2 
سال برنامه ریزی شــده است.این مقام مسئول در 
تشــریح اقدامات دیگر این طرح بیان کرد: ساخت 
واحدهای 7۵ متری یک خوابه، ۸۵ متری دو خوابه 
و 120 متری سه خوابه در این طرح اجرایی خواهد 
شــد.مرودی در پایان گفت: کاربری های تجاری، 
درمانی، آموزشی، فضای سبز، فرهنگی، مذهبی و 
ورزشی مطابق با استاندارهای روز از دیگر امکاناتی 
اســت که در این اراضی دیده شده است تا بتوانیم 

کاستی های حوزه مسکن را جبران کنیم.

دادگســتری  کل  رئیــس  خبــر//  گــروه 
و  رؤســا  همایــش  در   هرمــزگان 
دادســتان های حوزه های قضایی اســتان 
بر لزوم قاطعیت در برخورد با متخلفین و 
مفسدین و اطلاع رسانی به موقع این اقدامات 

تأکید کرد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا، مجتبی قهرمانی 
»رئیس کل دادگســتری هرمزگان« در همایش 
فصلی رؤسا و دادستان های حوزه های قضایی 
استان با تأکید بر اینکه با توجه به منویات اخیر 
مقام معظم رهبری، در مبارزه با مظاهر فســاد 
اغماضی نخواهد شد، از نظارت و جدیت رؤسای 
دادگســتری و دادستان های حوزه های قضایی 
استان بر مجموعه های تحت امر خود، برخورد 
قاطع با متخلفین و مفســدین و اطلاع رسانی به 
موقع این اقدامات، بــه عنوان تمهیدات مؤثر به 
منظور ارتقاء ســلامت دستگاه قضایی و جلب 
اعتماد عمومی نام برد.وی در تکمیل ســخنان 
خود خاطر نشان کرد: نظارت مستمر بر عملکرد 
زیرمجموعه، ساز و کار مناسبی به منظور حسن 
اجرای امور به  شــمار می آید و عدم نظارت در 
بیشــتر مواقع موجب رها شــدن کار و احتمالًا 
خروج مجریان از دایره قواعد و موازین مربوطه 
 خواهد شد.رئیس شــورای عالی قضایی استان 
 هرمزگان همچنین مدیریــت پرونده های مهم، 
جهت دهی درســت و ارجاع دقیق را از عوامل 
تســریع دهنده در روند رسیدگی به پرونده های 
قضایی و افزایش رضایتمنــدی مردم ذکر کرد.
قهرمانی بر توجه ویژه به تکریم ارباب رجوع تأکید 
کرد و از برگزاری مستمر جلسات دیدار مردمی، 
ایجاد سامانه های پاسخگویی و نظارت هدفمند و 

مؤثر بر عملکرد قضات، کارکنان و ضابطین قضایی 
به عنوان مهمترین تدابیر و اقدامات دستگاه قضایی 
استان در این راستا نام برد.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در ادامه افزود: کنترل مستمر امور 
جاری در واحدهای قضایی استان، شناسایی نقاط 
قوت و ضعف، توجه به نظم و انضباط سازمانی، 
ایجاد هماهنگی میان برنامه های شهرســتانی با 
برنامه های استانی و ملی، نظارت دقیق بر تعداد 
ورودی و مانده شعب و پیگیری مستمر اقدامات 
 قضایی برای بهبود شاخص پاسخگویی از دیگر 
 برنامه ها و سیاســت های راهبردی دســتگاه 
 قضایی استان می باشــد که توجه ویژه رؤسا و 
دادســتان های حوزه های قضایی را می طلبد.
قهرمانــی در ادامه، ارائه آمــوزش های ضمن 
 خدمت به کارکنان، نگاه ویژه به مقوله فرهنگ، 
 توجــه بــه اســتحکام و اتقــان آراء و اعمال 
سیاست های تشویقی را از دیگر اقدامات مؤثر 
به منظور دســتیابی به آمار مطلوب در  عملکرد 
و بهبــود بهره وری دســتگاه قضایی اســتان 
 هرمزگان عنوان کرد. وی تصریح کرد: استفاده از 
ظرفیت های موجود در حوزه فناوری اطلاعات 
موجب کاهش قابل توجه مراجعات مردم و تسریع 
 در روند دادرسی شده است که همین موضوع، لزوم 
برنامه ریزی بــه منظور بهبود شــاخص ها و 
ارتقــای عملکــرد در این حــوزه را ضرورتی 
اجتناب ناپذیر می ســازد.رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان با اعلام ایــن مطلب که ایجاد 
تحــول در دســتگاه قضایی نیازمنــد عزمی 
همگانی اســت، جدیــت قضات بــه منظور 
 صیانت از حقوق شــهروندی، رسیدگی دقیق به 
پرونــده هــا، تعیین مجــازات متناســب با 

 جرایــم ارتکابــی و صــدور آرای متقــن را 
امــوری ضــروری در جهت ارتقــاء عملکرد 
دادگســتری اســتان عنوان کرد.وی در ادامه به 
اتخاذ سیاســت های کنتــرل و کاهش جمعیت 
کیفری زندان های اســتان هرمزگان بر اســاس 
دســتورالعمل ابلاغی و به منظور دســتیابی به 
اهــداف پیش بینی شــده در برنامه های مدون 
 اشاره نمود و ضمن تأکید بر ضرورت بازدیدهای 
هدفمند و مؤثر مســئولین قضایی از زندان ها و 
ندامتگاه های استان، بر لزوم اهتمام در خصوص 
اســتفاده از مجازات هــای جایگزین حبس و 
تأسیســات نوین قضایی تأکید کرد.شایان ذکر 
است: پیش از  سخنان رئیس کل دادگستری استان 
 هرمزگان، هر یک از معاونین دادگستری و رؤسا و 
دادســتان های حــوزه های قضایی اســتان، 
گزارشــی از مهم تریــن برنامه هــا، اقدامات و 
دســتاوردهای مجموعه های تحت سرپرستی 
خود بیان نمودند.در خاتمــه این همایش و در 
راســتای عمل به منویات رهبــر معظم انقلاب 
 اسلامی مبنی بر لزوم معرفی قضات شاخص ، از 
۵2 نفــر از قضات و کارکنان دســتگاه قضایی 
اســتان هرمزگان کــه در مؤلفــه هایی چون؛ 
برگــزاری بیشــترین تعداد نشســت قضایی، 
بیشترین انشــای رأی، بیشــترین میزان اتقان 
آراء، مدیریــت ارجاع، جدیــت در انجام کار و 
اهتمام در امور محوله، ترتیب اثر لوایح و ســوء 
پیشینه، مدیریت صدور بیشــترین گواهی عدم 
 سوء پیشینه، اقدام جهت کاهش جمعیت کیفری 
زندان ها، اقدام مؤثر در راســتای پیشــگیری 
از وقــوع جرم، پیگیری اجرای سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی و احیــای واحدهای تولیدی، 

 نظــارت دقیــق بر کارکنــان، کمتریــن تعداد 
پرونده معوق، اســتفاده حداکثری از ســامانه 
استعلام قضایی آنلاین، بیشــترین میزان صلح 
و ســازش، کســر آمار و تعیین تکلیف غائبین 
 متــواری زندان های اســتان، عملکرد مطلوبی 
داشته اند تقدیر شد.در بخش معرفی قضات نمونه، 
آقایان: حســن نیک طبع، اکبر بیژني، علیرضا 
جعفری حسن لنگی، ابوذر رضائیان، علی امامی، 
ابراهیم طاهری، علیرضا طاهری، احمد حبیبی، 
محمدرضا چشمه کبودی، حسن خواجه حسنی، 
سید مرتضی حســینی، محمد عباسی، امیر آریا 
نژاد، بهداد خیرخواه، ابراهیم عالی زاده، روح اله 
سعادتی، محسن بهرامی نیکخو، سجاد حسینی، 
سعید افشاری و امیرحسین فیوضی عناوین برتر را 
کسب نمودند و در بخش تجلیل از کارکنان نمونه 
از مرضیه آگاه، امین نظری نژاد، رقیه یگانه پور، 
فاطمه سالاری، نرگس صالحی، پروانه سالاری، 
اعضا و دبیر شــعبه 1۵ شــورای حل اختلاف 
شهرســتان بندرعباس، اعضا و دبیر شــعبه 22 
شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس، اعضا 
و دبیر شــعبه حمل و نقل برون شهری شورای 
 حل اختلاف شهرســتان بندرعبــاس، اعضا و 
دبیر محترم شعبه ۴ شورای حل اختلاف شهرستان 
 رودان و اعضــا و دبیر شــعبه ۵ شــورای حل

 اختلاف شهرستان رودان با اهدای لوح سپاس، 
تقدیر شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد

قاطعیت در برخورد با متخلفین و اطلاع رسانی به موقع این اقدامات

سرپرست اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان تاکید کرد

لزوم مشارکت صنایع در احداث و تجهیز فضاهای آموزشی

فرماندار بندرعباس مطرح کرد 

سهم 3۰ هزار واحدی بندرعباس در نهضت ملی مسکن

             
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون؛

۴۱ میلیارد مترمکعب گاز
 از منطقه ۶ به سراسر کشور منتقل شد

   گروه خبر //  سرپرســت منطقه ۶ عملیات انتقال 
گاز گفت: ۴۱ میلیــارد و ۲۶0 میلیون متر مکعب گاز 
از ســال ۱۴00، ابتدای دولت سیزدهم تاکنون از این 

منطقه به داخل کشور منتقل شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا، رضا رفیعی در این خصوص 
افزود: تحویل گاز در بیش از 1۴۵ ایستگاه اندازه گیری 
گاز تحت پوشش و نظارت این منطقه به شرکت های 
گاز اســتان هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوجستان، 
نوب یزد و شــرق فارس انجام می شود.وی به مبادی 
تولید و تامیــن گاز انتقالی به منطقه ۶ عملیات انتقال 
گاز اشــاره و بیان کرد: گاز انتقالی از طریق خط لوله 
۵۶ اینچ هفتم سراسری، ۴2 اینچ ارسنجان رفسنجان 
منشعب از خط چهارم سراسری و همچنین پالایشگاه 
گاز سرخون و قشم، پالایشگاه گاز هنگام و تاسیسات 
گورزین صورت می گیرد.سرپرست منطقه ۶ عملیات 
انتقال همچنین با توجه به شروع زود هنگام گرما در 
جنوب و جنوب شرقی کشور یادآورشد: امسال شاهد 
انتقال بی سابقه حجم گاز به بیش از 2 میلیارد مترمکعب 
در 2 ماه متوالی در خرداد و تیرماه بوده ایم.رفیعی ادامه 
داد: این امــر افزایش 1۶.۵ درصدی حجم انتقال گاز 
در چهارماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل را به دنبال داشته است.وی با اشاره به اینکه از 
مجموع گاز انتقالی بیش از ۹0 درصد حجم گاز انتقال 
داده شده توسط نیروگاه ها و مجتمع های صنعتی و سایر 
صنایع مصرف شده و 10 درصد نیز به مصارف تجاری 
و خانگی اختصاص یافته است.این مسوول ادامه داد: 
در حال حاضر بیش از 20 نیروگاه و 37 مورد صنایع 
از جمله پالایشــگاه ها، صنایع فولادی، معدنی در 27 
درصد از پهنه خاکی کشور در حوزه راهبری این منطقه 

انرژی پاک گاز را دریافت می کنند.

خبر

این روزها اکثر والدین تمایل دارند فرزندانشان در بهترین مدارس تحصیل 
کننــد؛ به همین دلیل پیش از ثبت نام کیفیت، امکانــات و خدماتی که آن 
مدرسه ارائه می دهد را مورد بررسی دقیق قرار می دهند. یکی از مدارسی 
 کــه درحال حاضر والدیــن تمایل به ثبت نام فرزندانشــان دارند مدارس 
غیر انتفاعی است ؛ مدارس غیر انتفاعی یا همان مدارس غیر دولتی همان طور 
 که از نامشان پیداست، مدارسی هستند که با مشارکت بخش خصوصی ساخته 
می شــوند و تمام هزینه های خود را با دریافت شــهریه از والدین تامین 
می کنند. شــهریه دریافت شده در این مدارس جهت تامین و ارائه امکانات 
آموزشی و تحصیلی مناسب به دانش آموزان است. اما برخلاف آنچه گفته 
شد در برخی از این مدارس غیرانتفاعی علی رغم گرفتن شهریه های خاص 
و بســیار بالا، خدماتی که ادعای آن را دارند ارائه نمی شود . در بندرعباس 
مدارس غیرانتفاعی زیادی تاسیس شده اند اما خدمات برخی از آنها بسیار 
 ضعیف و معمولی اســت. ایــن مدارس با توجه به هزینــه ای که دریافت 
می کنند خدماتی که می دهند باید بسیار بالاتر از مدارس دولتی باشد.برای 
یک مدرسه در مرحله اول مکان آموزشی مناسب باید در اولویت باشد، در 
بندرعباس خانه های بسیار کوچک و بدون حیاط مناسب تبدیل به مدارس 
غیرانتفاعی شده اند ؛ این خانه ها حداقل باید حیاط بزرگی داشته باشند که 
دانش آموزان به خصوص پایه ابتدایی به راحتی بتوانند در آن بازی یا ورزش 
کنند که متاسفانه این چنین نیست و حتی  این مدارس وسایل ورزشی مناسبی 
هم ندارند.همچنین یکی از دلایل مهمی که بسیاری از والدین فرزندان خود 
را در مــدارس غیرانتفاعی ثبت نام می کنند تعداد کم دانش آموزان اســت 
 اما در حال حاضر در برخی از مدارس غیرانتفاعی بندرعباس نه تنها تعداد 
دانش آموزان یک کلاس کم نیست بلکه کلاس هم بسیار کوچک و نامناسب 
است که در تمرکز و یادگیری بهتر دانش آموزان بسیار تاثیرگذاراست .مورد 
بعدی عدم وجود آزمایشــگاه مجهز در این مدارس است که باید متناسب 
 با شــهریه ای که دریافت می کنند آزمایشگاه مجهزی را راه اندازی کنند تا 
دانش آموزان درکنار درس خواندن تئوری به صورت عملی هم درس را یاد 
بگیرند زیرا با مشــاهده از نزدیک  فهم و درک درس  برای  دانش آموزان 
خیلی راحت تر می شود.به دلیل کمبود مدرسه در بندرعباس و استقبال از 
مدارس غیرانتفاعی که از لحاظ آموزشی و غیره  در سطح بالاتری نسبت به 
مدارس دیگر هستند ؛برخی از آنها برای پذیرش دانش آموزان آزمون ورودی 
 و مصاحبه برگزار می کننــد و درصورت قبولی ،آن دانش آموز را پذیرش 
 مــی کنند در واقع دانش آموزان ممتاز را جــذب می کنند و در حق دیگر 
دانش آموزان اجحاف می شــود.یکی دیگر از مواردی که دربرخی از این 
مدارس زیاد به چشــم می خورد پایین بودن کیفیت آموزش و بکارگیری 
معلمان بدون سابقه و بدون مدرک مرتبط است که تجربه کافی و لازم را در امر 
آموزش ندارند و به دلیل اینکه حقوق ناچیزی از موسسین دریافت می کنند 
برخی از آنها آنطور که باید، حق معلمی را ادا نمی کنند.موسسین باید گزینش، 
مصاحبه دینی و روانی ،سلامت جسمی و رفتاری  نیروی های که به عنوان معلم 
 جذب می کنند را به طور دقیق انجام دهند و بدانند دانش آموزان زیر نظر چه 
معلمی تربیت می شوند؛ معلمانی در برخی از این مدارس مشاهده شده اند که 
ابتدایی ترین رفتار را از لحاظ روانشناسی و ارتباط با دانش آموز نمی دانند؛ 
البته ناگفته نماند معلمان با تجربه هم در این مدارس کم نیســتند.امیدواریم 
نظارت آموزش و پرورش بر روی مدارس غیرانتفاعی بیش از پیش باشــد 
و موسســین مدارس غیرانتفاعی در انتخاب مکان مدرسه ، معلمان و نوع 

خدماتی که ارائه می دهند دقیق تر عمل کنند تا حقی ضایع نشود .
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شهریه های خاص برای خدمات معمولی!
سمیه هاشمی  پور/دریا
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گروه خبر// مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
هرمزگان با بیان اینکه هفت ناحیه صنعتی جدید در سال 
جاری به بهره برداری می رسد، گفت: در همین راستا، زمینه 
سرمایه گذاری ۳۸۴ طرح صنعتی در استان فراهم می شود. 

   سید امیر امیری زاده مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان در نشست خبری به مناسبت روز حمایت از صنایع 
کوچک اظهار کــرد: علاوه بر ارائه برنامه های زیرســاختی 
شرکت شهرک های صنعتی استان هرمزگان، آموزش پرسنل 
در واحد های مدیریتی برای صنایع کوچک در نظر گرفتیم که 
در ســال گذشته، ۸۴ دوره آموزشی برای بیش از یک هزار و 
۸00 نفر از کارکنــان و مدیران واحدهای صنعتی و در چهار 
ماهه نخست سال جاری نیز 30 دوره آموزشی برای 32۵ نفر 

برگزار شده است.
   وی به فعالیت 2۵ شهرک و ناحیه صنعتی در استان هرمزگان 
اشــاره کرد و از جــذب یک هزار و 2۸۴ ســرمایه گذار در 
شهرک ها و نواحی صنعتی هرمزگان خبر داد و افزود: در این 

میان، ۵31 طرح به بهره برداری رســیده و برای هفت هزار و 
200 نفر اشتغال ایجاد شده است.مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی هرمزگان همچنین بــا بیان اینکه 2۶ طرح صنعتی تا 
پایان ســال جاری به بهره برداری خواهد رسید ، تصریح کرد: 
7۵3 طرح نیمه تمام یا در دست ســاخت با پیشرفت فیزیکی 
1 تا ۹۹ درصد در اســتان وجود دارد که بــا بهره برداری از 
 آن برای قریب به 1۶ هزار نفر ایجاد اشــتغال خواهد شــد.

  به گزارش فارس، امیری زاد همچنین به آزادســازی اراضی 
دولتی در تملک واحدهای صنعتی راکد مســتقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان هم اشاره و اضافه کرد: از سال 1۴00 
تاکنون، 10۶ هکتار از اراضی دولتی آزادسازی شده است که 

در اختیار سرمایه گذاران جدید قرار می گیرد.

بهره برداری از 7 ناحیه صنعتی جدید در سال جاری 
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // 
مدیرکل اداره نوســازی، توسعه و تجهیز 
 مدارس اســتان بوشهر گفت: با مطالعات 
۶ ماهه در ســال گذشــته، ۴۶ فضای 
آموزشــی و ۲۵۰ کلاس درس در استان 

بوشهر افتتاح شد. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا،  ابراهیم 
احمدی مدیرکل اداره نوســازی، توسعه و 
تجهیز مدارس اســتان بوشهر در نشست با 
خبرنگاران اظهار داشت: با مطالعات ۶ ماهه 
در سال گذشــته و بررسی تعداد مورد نیاز 
مدرسه در اســتان، ۴۶ فضای آموزشی و 
2۵0 کلاس درس افتتاح شــد. وی با بیان 
اینکه ۵۵ فضای آموزشی ورزشی در سال 
1۴00 کلنگ زنی شده بود افزود: از اوایل 

ســال جاری تاکنون با اعتبارات داده شده 
27 مدرســه با اعتبار ۶00 میلیارد تومان 
شــامل احداث و تجهیزات، افتتاح و ۴۶ 
پروژه کلنگ زنی شده است.احمدی با اشاره 
به اینکه یک هزار و ۸00 کلاس فرســوده 
در استان وجود دارد بیان کرد: عدم هزینه 
شــدن اعتبارات محرومیت زدایی در مرکز 
 استان و مشــکلات تأمین زمین از دلایل 
بحرانی بودن شهر بوشهر و چغادک است. این 
مقام مسئول از احداث دو هنرستان انرژی 
اتمــی خبر داد و گفت: طی تفاهم نامه ای با 

نیروگاه اتمی قرار است دو هنرستان انرژی 
اتمی به صورت کاملًا رایگان در ریشــهر 
احداث شود و تاکنون موقعیت آن مشخص 
و مطالعات زمین آن انجام شــده اســت. 
احمدی ادامــه داد: طبق مفاد تفاهم نامه، با 
رســیدن هنرستان اول به پیشرفت فیزیکی 
۵0 درصــد، احداث هنرســتان دوم آغاز 
خواهد شــد؛ اعتبار در نظر گرفته شــده 
برای هر هنرستان، ۶0 میلیارد تومان است. 
مدیرکل اداره نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس اســتان بوشهر با اشــاره به اینکه 

غالب اعتبــارات از ظرفیت خیران حقوقی 
شامل شورای راهبردی، نفت و انرژی اتمی 
تأمین می شود گفت: تاکنون 2۵ مدرسه در 
چهار شهرســتان جنوبی از محل اعتبارات 
نفت ساخته شــده است. احمدی از افتتاح 
هفت مدرســه ۶ و 12 کلاسه در شهرستان 
جم در هفته دولت ســال گذشته خبر داد و 
گفت: امسال نیز سه مدرسه در این شهرستان 
افتتاح خواهد شد؛ همچنین پنج مدرسه در 
تنگستان کلنگ زنی شده که تا مهرماه سال 
جاری افتتاح خواهد شد.وی با بیان اینکه 

امسال 27 مدرســه در قالب 3۵0 کلاس 
درس افتتاح خواهد شد اضافه کرد: نوسازی 
یک مدرسه بزرگ در شهر اهرم، جمع آوری 
هشت مدرسه کانکســی در بوشهر، خرید 

تجهیزات به مبلغ ۸0 میلیارد تومان در سال 
گذشته و وصول ۸3 درصد از مطالبات سال 
گذشته پیمانکاران از دیگر کارهای صورت 

گرفته این اداره کل است.

افتتاح ۲۵۰ کلاس درس در بوشهر 

امضای مدیران در ثبت شرکت های یزد هوشمند شد 
  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان هــا // مدیرکل ثبت 
اســناد و املاک اســتان یزد گفت: در گام اول هوشمند سازی و 
الکترونیکی شدن فرآیند ثبت شرکت ها، تمام پرداخت ها و امضای 
صاحبان و مدیران شرکت ها به صورت الکترونیکی انجام می شود.به 
گزارش خبرنگار دریا، مهدی اقبال  اظهار کرد: با الکترونیکی شدن 
تمام پرداخت ها و امضای صاحبان و مدیران شــرکت ها، نیازی به 
مراجعه صاحبان و مدیران شرکت ها به اداره ثبت شرکت های استان 
یزد برای پرداخت هزینه های آگهی و امضاء و دریافت آگهی نیست.
وی افزود: صاحبان و مدیران شــرکت ها ابتدا می بایست با مراجعه 
به ســایت کانون ســردفتران و دفتریاران و اطلاع یافتن از دفاتر 
اسناد رســمی متولی امضای الکترونیکی نسبت به گرفتن امضای 
الکترونیکی و توکن مربوطه اقدام کنند.مدیرکل ثبت اســناد استان 
یزد با بیان اینکه سازمان صمت نیز امکان امضای الکترونیکی فراهم 
نموده است، تصریح کرد: صاحبان و مدیران شرکت ها و کسانی که 
به صورت قانونی حق امضای دفاتر شرکت ها را دارند باید امضای 
الکترونیکــی و توکن مربوطه را تهیه کنند.اقبال گفت: این افراد در 
صورت نیاز می توانند با مراجعه به پنجره »ثبت من« در ســایت 
سازمان ثبت اسناد واملاک کشور نسبت به پرداخت هزینه مربوطه 
و امضای الکترونیکی آگهی تاسیس یا تغییرات شرکت و موسسه 
خود را دریافت کنند.وی اظهار امیــدواری کرد تا بزودی مراحل 
تعیین نام شرکت ها و موسسات غیرتجاری نیز با استفاده از هوش 
مصنوعی بصورت الکترونیکی و در کمترین زمان ممکن انجام شود.

عضو شورای قضایی استان یزد در عین حال با اشاره به لزوم تلاش 
برای تحقق شعار سال جاری مبنی بر »مهار تورم، رشد تولید« بر 
اهمیت رشــد اقتصادی با تسریع در فعالیت شرکت ها و واحد های 
تولیدی در سطح استان و حمایت از سرمایه گذاری، تولید و ایجاد 

اشتغال تأکید کرد.
ممنوعیت صید ماهی شیر در صیدگاه های خوزستان   
  حســن سیلاوی سرویس استان ها // سرپرست معاونت صید و 
بنادر ماهیگیری شیلات خوزستان از ممنوعیت ۶0 روزه صید ماهی 
شیر در صیدگاه های استان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، فلامرز 
مزارعی گفت: براســاس مصوبه دهمین اجلاس کمیسیون منطقه ای 
شــیلاتی و به منظور کمک به حفظ و بهســازی ذخایر آبزیان صید 
ماهی شــیر به مدت ۶0 روز همزمان با ســایر استان های کشور در 
خوزستان ممنوع اعلام می شود.وی افزود: با توجه به عضویت ایران 
در کنوانسیون منطقه ای شیلاتی )recoFi( و اهمیت حفظ و بهسازی 
ذخایر آبزیان در صیدگاه های اســتان، صدور مجوز صید ماهی شیر 
از تاریخ 2۵ مرداد لغایت 2۵ مهر ســال جاری به مدت ۶0 روز در 
صیدگاه های استان خوزستان ممنوع اعلام می شود.مزارعی با اشاره 
به رعایت تقویم زمان بندی ممنوعیت صید در استان، ادامه داد: انتظار 
می رود صیادان محلی به منظور پایداری معیشت و حفظ ذخایر آبزیان 
در فصل تخم ریزی گونه های آبزی از صید این گونه ها خودداری کنند.

خبر

عکس روز

امین زارعی  مشت های سهمگین دریا بر پیکر ساحل بندرعباس    

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی سرانه پایین مطالعه

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
یزد با بیان اینکه بخشی از تخلفات مشاوران 
املاک در سایه اســناد عادی اتفاق می افتد، 
گفت: حذف اســناد عادی تنها راه ساماندهی 

معاملات است. 
  بــه گزارش خبرنــگار دریا، محمد حســین 
رحیمی زاده ســاماندهی معامــلات در حوزه 
املاک و خــودرو را از مهمتریــن دغدغه های 
 دســتگاه قضا در ســال های اخیر دانســت و 
افــزود: اســناد معاملاتی عــادی از چالش ها 
 مهم دستگاه قضایی اســت که حجم بسیاری از 
پرونده های محاکم قضایی به این موارد اختصاص 

 یافته اســت.وی تصریح کرد: در سال های اخیر 
طرح های مختلفی در کشور با هدف ساماندهی 
معاملات و اسناد عادی انجام گرفته که هر بار به 
دلایل مختلف از جمله ضعف قوانین نیمه تمام رها 
شده است.  رحیمی زاده ابراز امیدواری کرد: بنا به 
فرمایش مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با مدیران 
قضایی کشــور در خصوص لزوم ثبت رســمی 
معاملات در دفاتر اســناد رسمی و پیگیری های 
صورت گرفته توسط رئیس قوه قضائیه، حذف 
اسناد عادی و ساماندهی معاملات در آینده نزدیک 
رقم بخورد.وی تصریح کرد: با پیگیری استانداری 
و دادگستری کل استان، رصد بازار املاک با حضور 
دستگاه های متولی در قالب بازرسی از مشاورین 

املاک در دســتور کار قرار گرفته اســت.معاون 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری 
کل اســتان یزد افزود: ماحصل بازرســی های 
صورت گرفته پلمب تعدادی از مشاورین املاک 
فاقد مجوز عمومی و تخصصی بوده است.  وی 
بر ارائه آموزش های تخصصی برای فعالان این 
حوزه تاکید کرد و گفت: مشاوران املاکی که دارای 
پروانه تخصصی فعالیت نباشند، پلمب شده و تا 
کسب پروانه اجازه فعالیت به آنها داده نخواهد شد. 
رحیمی زاده تصریح کرد: کنترل قولنامه ها، میزان 
کمیسیون، ثبت قولنامه ها از جمله مواردی است 
 که در بازدید تیم های نظارتی مورد بررسی قرار 

می گیرد. بیمه سلامت رایگان برای ۲۰۰ هزار کرمانی از ۵ دهک اول 
آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان 
گفت: ۲۰۰ هزار نفر از ۵ دهک اول 
بیمه  از  جامعه در اســتان کرمان 

رایگان برخوردار شده اند.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، محمد 
جعفری اظهار کرد: روستاییان از بیمه 
رایگان برخوردار هستند و بیمه آنها 
تا فروردین 1۴03 تمدید شده است 
و ۵ دهک اول جامعه نیز پوشــش 
بیمه ای رایگان درمان ســلامت را 
دارند.وی بیان داشت: سه دهک اول 
دارای پوشش بیمه ای رایگان بودند 
و با تلاش های صــورت گرفته از 
دولــت این مصوبه را گرفتیم تا پنج 
دهک اول را زیرپوشش قرار دهیم 

بیمه ای  از پوشش  تا شهرنشــینان 
رایگان برخوردار شوند.مدیرکل بیمه 
سلامت اســتان کرمان ادامه داد: در 
استان کرمان 200 هزار نفر از بیمه 
شــهری رایگان بهره مند شده اند که 
ســاکن 10 شهر بالای 20 هزار نفر 
جمعیت هستند.جعفری با یادآوری 

ایــن  موضوع کــه هزینه های بیمه 
رایگان از محل وجوهی ست که از 
هدفمندی یارانه ها ایجاد شده است، 
ابراز داشت:  دغدغه بیمه درمانی از 
دوش خانواده ها برداشته شده است 
و می خواهیم، دسترسی خانواده ها به 

خدمات مطلوب را فراهم کنیم.

  

  

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000611358 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140240390001260338.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی 
- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مردادماه یکهزارو چهارصدودو پرونده کلاسه 140240920000611358 شعبه تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138595/ن - مورخه 

1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم   مینماید .

قرار سرپرستی : 
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شهر لیردف ، لیردف شمالی ، قطعه 48 به مساحت 2999/81 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1402/69 مورخ 
1402/02/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و 
تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به 
این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 

10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000611224 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140240390001260204.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی 
- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مردادماه یکهزارو چهارصدودو پرونده کلاسه 140240920000611224 شعبه تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138605/ن - مورخه 

1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم   مینماید .

قرار سرپرستی : 
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شــهر لیردف ، لیردف شمالی ، قطعه 43 به مســاحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1402/64 مورخ 
1402/02/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و 
تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به 
این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 

10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

   

حسن سیلاوی سرویس استان ها // عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس شورای اسلامی گفت: درخواست فرهنگیان در خصوص 
اجرای طرح رتبه بندی هم اکنون توســط هیات های تخصصی وزارت 
آموزش و پرورش در دست بررســی است که امیدواریم این بررسی ها 

دقیق و شفاف انجام شود تا حقی از معلمان ضایع نشود. 
   به گــزارش خبرنگار دریا، ســید محمــد مولوی بیان کــرد: اجرای 
قانون رتبه بندی در راســتای ارتقاء شــاخص های آموزشی و پرورشی 
نظــام آموزشــی تصویب شــده و اجرای قانــون رتبه بنــدی معلمان 
 گامــی مهم در راســتای اجرای عدالــت در پرداخت حقــوق کارکنان 
آمــوزش و پــرورش با ســایر کارکنان دولت اســت.  نماینــده مردم 
آبادان در مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به اینکــه تغییرات مهمی 
در لایحــه رتبه بندی که از ســوی دولــت به مجلس ارائه شــد لحاظ 

گردیــده ، ادامه داد: کمیســیون آموزش مجلس منافع همــه  معلمان را 
در قانــون رتبه بندی مد نظر قرار داد تا ایــن قانون موجب رضایتمندی 
 رده هــای مختلف آموزش و پرورش باشــد.وی با بیــان اینکه حقوق و 
مزایای نیروهای سرایدارو خدمتگذار به دلیل مشمول نشدن در قانون رتبه 
بندی باید مورد توجه قرار گیرند ادامه داد: پیشنهادهای مختلفی به وزارت 
آموزش و پرورش از سوی کمیسیون آموزش مجلس شده تا معیشت این 
بخش از کارکنان آموزش و پرورش نیز بهبود یابد.  مولوی افزود: از وزارت 
آموزش و پرورش درخواست داریم تا برای بهبود و افزایش حقوق نیروهای 
ســرایدار و خدماتی نیز طرح و برنامــه ای را ارائه دهد.  طرح رتبه بندی 
جامعه فرهنگیان به منظور بهبود شرایط درآمدی آن ها در دولت سیزدهم به 
سرانجام رسید اما معلم ها نسبت به نحوه اجرای این طرح درخواست ها و 

پیشنهاداتی دارند. جامعه فرهنگی خوزستان 7۶ هزار نفر است.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی:

درخواست فرهنگیان در خصوص اجرای طرح رتبه بندی در حال بررسی است

استاندار یزد عنوان کرد

یزد، بهشت ساخت و ساز های غیرمجاز  
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
یزد گفت: یزد به بهشت ساخت و ساز های غیرمجاز 
مبدل شده و حل این موضوع باید در دستور کار 

قرار گیرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، مهران فاطمی در جلسه 
شــورای مسکن اســتان افزود: صنعت  شهر ها در 
شهرستان های مختلف استان نباید در حد تفاهمنامه 
باقی بماند، بلکه باید به مرحله عملیاتی برسد.وی 
از سازمان های بهزیستی و کمیته امداد خواست که 
واحد های مسکونی مرتبط با مجموع خود را هر چه 

زودتر بسازند و به خانواده های واجد شرایط تحویل 
دهند.استاندار همچنین تعیین تکلیف متقاضیان ثبت 
نام کننده در طرح نهضت ملی مســکن را خواستار 
شد.پیگیری آماده سازی مجموعه 700 هکتاری، 
نظارت بر اجرای مجموعه 377 هکتاری و اجرای 
آن طبق طرح و نقشــه مصوب، تامین منابع مالی 
طرح 220 واحدی، همراهــی بانک ها در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن و تعیین تکلیف زمین های 
رها شــده از موضوعاتی بود که اســتاندار در این 

نشست بر اجرای آن ها تاکید کرد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری یزد:

حذف اسناد عادی تنها راه ساماندهی معاملات است
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سال بیست و دوم شماره 4231 

فرهنگ وهنر

آغاز جمع آوری قرآن  های فرسوده 
با اجرای طرح »نورباران« 

  گروه فرهنگی// رئیس ســازمان دارالقرآن از اجرای طرح نورباران 
با محوریت یکی از موقوفات قرآنی کشــور برای جمع آوری قرآن های 
فرســوده در کشــور خبر داد و گفت: براســاس این طرح قرآن هایی 
که قابل مرمت هســتند، مرمت و آن هایی که قابلیــت مرمت ندارد در 
فضای کاملًا دقیق بازیابی می شوند.حجت الاسلام علی تقی زاده، رئیس 
ســازمان دارالقرآن اظهار کرد: در خصوص قرآن های فرســوده نیاز به 
کمک و اطلاع رسانی رســانه ها داریم. از سه ماه پیش طرح نورباران را 
با محوریت یکی از موقوفات قرآنی کشــور دنبال کرده ایم که بر اساس 
آن قرآن های فرســوده در کشور جمع آوری خواهند شد و قرآن هایی که 
قابل مرمت هســتند مرمت و آن هایی که قابلیت مرمت ندارد، در فضای 
کاملًا دقیق بازیابی شوند تا بتوانیم مجدد برای چاپ قرآن استفاده کنیم. 
 برای این طرح فرآیند جمع ســپاری از مســاجد هم انجام شده است.
حجت الاســلام تقی زاده درباره برنامه های عمومی سازمان دارالقرآن و 
تقویت آن ها هم گفت: واقعیتی این است که مردم ما بیشتر قرآن را به عنوان 
کتابی مقدس می شناسند تا یک کتاب حی و زنده که می توان مسائل جامعه 
را با آن حل کرد. ما البته در حوزه عمومی به برنامه های قرآنی کمک کردیم 
که بتواند جامعیت بیشتری داشته باشد. در مورد حمایت از مؤسسات هم 
برنامه های جدی داریم که به زودی اطلاع ر سانی خواهیم کرد.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، وی افزود: در سالیان اخیر باوجود کرونا و اتفاقات 
مدیریتی، تصویر بیرونی سازمان دارالقرآن افت و خیز هایی داشته است و 
امروز نیاز داریم که تصویرسازی درست و جدیدی از سازمان دارالقرآن 
شکل بگیرید، برهمین اساس به زودی نشستی با حضور مجموعه رسانه ها 

برای ایده پردازی در همه زمینه ها برگزار خواهیم کرد.
تاریخ انتشار »زخم کاری ۲« مشخص شد

  گروه فرهنگی//  فصل دوم سریال »زخم کاری« جمعه 17 شهریورماه 
منتشر خواهد شد.قسمت اول از فصل دوم سریال »زخم کاری« با عنوان 
»بازگشت« به کارگردانی محمدحسین مهدویان، جمعه 17شهریور در 
فیلیمو منتشر خواهد شد. فیلمنامه فصل دوم »زخم کاری« به صورت 
گروهی و با سرپرستی محمدحسین مهدویان نوشته شده است.محسن 
چاوشی، خواننده فصل دوم سریال »زخم کاری« است. در فصل اول این 
مجموعه، از خواننده و ترانه ثابتی برای این سریال استفاده نشد و تنها در 
قسمت های پایانی، ترانه »زخم کاری« با صدای بهنام بانی پخش شد.در 
شــرح قصه این فصل از زخم کاری آمده است  که: »در نبود »مالک«، 
حالا مدعیان تاج و تخت او یکی یکی از راه می رسند و این آغاز آشوب 
دیگری است... هنوز بوی خون به مشام می رسد!«به گزارش ایسنا، جواد 
عزتی، رعنا آزادی ور، کامبیز دیرباز، مهران غفوریان، الناز ملک، سید جواد 
هاشمی، الهه حصاری، سعید چنگیزیان، امیر دژاکام، مرتضی امینی تبار و 

مه لقا باقری از جمله بازیگران »زخم کاری؛ بازگشت« هستند.

خبر

گروه فرهنگی// »این همه هیئت بزرگ با 
بهترین مداحان و سخنرانان. فضای خانه 
ما که مناسب نیست. اصلاً کسی می آید! 
واقعاً لازم است ما هم هیئت بگیریم؟« 
شاید شما هم هر بار که فکر روضه خانگی 
به سرتان افتاده، این همه دلیل پشت سر 
هم برایتان ردیف شده و دست آخر هم 

منصرف شده اید. 
   این همه هیئت بزرگ با بهترین مداحان 
و ســخنرانان. فضای خانه ما که مناسب 
نیست. اصلا کسی می آید! واقعا لازم است 
ما هم هیئت بگیریم؟« شاید شما هم هربار 
که فکر روضه خانگی به سرتان افتاده، این 
همه دلیل پشت سر هم برایتان ردیف شده 
و دســت آخر هم منصرف شده اید. اما به 
قول شــما و این بهانه ها، واقعا چه لزومی 
دارد بین این همه هیئت شــناخته شده که 
در هر محله ای جاخوش کرده. میان مراسم 
مسجد و حسینیه و تکیه ها ماهم چندشبی 
بیــرق عزا به درخانه مــان بزنیم و هیئت 

بگیریم؟ 
 * عنایت خاص امام حســین به روضه 

خانگی!
  قبل از هرچیز شــیرینی این روضه   های 
کوچک خانگی را بــا عنایت بزرگی از 
امام حسین علیه السلام به جانتان بنشانیم 
و نشــان تان دهیم صاحب این روضه ها 
تا چقدر حســاب و کتابش دقیق است و 
حواسش به ما و شماست. آیت الله »احمد 
مجتهدی تهرانی« عالم رباّنی، ســفارش 
زیادی به آنکه در خانه برای زن و فرزند و 
یا مادر و پدر خود روضه بخوانید داشتند. 
این اســتاد اخلاق درباره توصیه اش این 
طور می گفــت:» زمانی یکی خواب دیده 
بود که امام حسین)ع( از قمر بنی هاشم)ع( 

می پرســند که روضه خوان هــا چند نفر 
هستند؟ می خواهم صورتشــان را ببینم. 
لیســت را که به امام حسین)ع( می دهند، 
بعضی روضه خوان ها را قلم می زنند اما نام 
سیدعبدالهادی )شیرازی( که مرجع بود در 
لیست می ماند. کسی که این خواب را دیده 
است، تعجب می کند و نزد سیدعبدالهادی 
می رود و می گویــد این خواب را دیده ام. 

شما روضه می خوانید؟
  ایشان می فرماید: درست است. من کتاب 
و روایاتی در خصوص فضیلت گریاندن 
برای امام حســین)ع( می خواندم. روایت 
این بــود: »مَن بکَی أوَ أبَکی أوَ تبَاکی فی 
مُصیبهِ الحُســین وَجَبتَ لهَُ الجَنَّه ؛  هرکس 
در مصیبت امام حسین بگرید یا بگریاند 
و یا )اگر گریه اش نیامد( خود را به حالت 
گریه بزند، بهشــت بر او واجب می شود.« 
سیدعبدالهادی می گوید من این روایت را 
خواندم و پیش خود گفتم من چرا این کار 
را نکنم. هفته ای یک شــب کتاب مقتل را 
دست می گرفتم و برای زن و بچه ام روضه 
می خواندم. آن ها گریــه می کردند و من 
ثواب می بردم. ایشــان فرمودند: معلوم که 

این کار من مورد قبول واقع شده است.«
* تربیــت فرزندتــان را بســپارید به 

روضه خانگی! 
  گرچه ما و نسل شــیعه در مکتب امام 
حسین علیه السلام و پای همین هیئت ها 
بزرگ می شــویم و شور و شعور حسینی 
را از همان کودکی به جان می کشیم اما این 
روضه خانگی است که صفر تا صد تربیت 

فرزندتان را به عهده می گیرد. روضه خانگی 
است که بچه ها را حســینی بار می آید و 
حسینی بودن شــان را به نسل های آینده 
منتقل می کند. این که فرزند ما ببیند بنای 
دور هم جمع شــدن ما در خانه به گناه و 
آلودگی نیســت. بنا و بهانه ما امام حسین 
علیه السلام است برایش یک ارزش شیرین 
و ماندگار اســت ارزشی که زندگی اش را 
می ســازد. اینکه بچه ها از کودکی با اهل 
بیت»ع« آشنا شوند تاثیر زیادی بر آینده و 
مسیری که انتخاب می کنند دارد. اگر بچه ها 
از اول در خانه امام حســین  علیه السلام 
بزرگ شــوند تا آخر عمــر تربیت یافته 

مکتب اهل بیت»ع« خواهند بود. 
پناهیــان  علیرضــا  حجت الســلام    
می گوید:»هیچ چیــز مثل روضه خانگی 
تربیت کننده نسل آینده نیست. آن طور که 
شخصیت بچه ها در روضه خانگی شکل 
می گیرد جای دیگری شکل نمی گیرد. هنوز 
بعد از چهل سالی که از جمهوری اسلامی 
گذشته این روش سنتی روضه های خانگی 
کماکان یکی از موثــر ترین روش های 
تربیت نفوس، تزکیه جان ها، تعالی ایمان و 
معرفت مردم ماست. هیچ وقت نمی خواهم 
نقصی بــر این جمعیت های بزرگ  و آثار 
و برکات هیئت های بزرگ وارد کنم اما به 
هیچ وجه این مجالس تاثیرشان به اندازه 
یک روضه خانگی نیست. به این دلیل که 
وقتی این حرکت ها در خانه انجام می گیرد. 
بچه ها آن را جدی تــر می گیرند. خدمت 
اهالی خانــه برای روضه هــا مخصوصا 

بانوان برای بچه ها سازنده است. فرزندان 
محبت و خدمت بــه اهل بیت را آنجا یاد 
می گیرند. این کودک با تمام هوشــیاری 
این صحنه های خدمــت را ثبت می کند. 
مادر چای می بــرد، خانه را تمیز می کند. 
نشسته و عزاداری می کند. همه این تصاویر 
را کودک ثبت می کند. نمی شود که روضه 
خانگی نگرفت.  امام باقر علیه السلام به 
تکرار ســفارش فرمودند و امام صادق به 
کســی که در بصره بوده و نمی توانسته به 
کربلا برود می گوید در خانه خودت برای 
حسین ما گریه می کنی و جزئیات کربلا را 

ذکر می کنی؟!«
*  قفل های سرسخت زندگی و این کلید 

طلایی! 
  بخشــی از وصیت نامه »آیت الله قاضی« 
همین ســفارش به روضه خانگی است و 
تاثیر گره گشــایی آن. این اســتاد اخلاق 
پس از تاکید بر نماز اول وقت و واجبات 
تعزیه داری و  می فرماید:»در مســتحبات 
زیارت حضرت سیدالشــهدا)ع( مسامحه 
ننمایید و روضه هفتگی ولو دو ســه نفر 
باشد، اسباب گشــایش امور است و اگر 
از اول عمــر تا آخــرش در خدمات آن 
بزرگوار از تعزیت و زیارت به جا بیاورید، 
هرگز حــق آن بزرگوار ادا نمی شــود.«  
روضه خانگی جز آن نوری که وارد زندگی 
و خانه هایمان می کند و قفل های سرسخت 
زندگی را می شکاند. جز آنکه کلاس اخلاق 
است برای خانواده مان. فرصتی است برای 
همدلی. همین دور هم جمع شدن های ساده، 

بسیاری از گرفتاری های زندگی امروز را 
حل می کند. ایــن روضه ها غیر از آن نور 
معنوی همیشه باعث شده اند  این عاشقان 
میان صحبت هایشان  علیه السلام  اهل بیت 
مشــکلات مالی، معنوی، خانوادگی کسی 
را برطــرف کنند و یا تجربه و توصیه های 
بســیار مفیدی را در تربیت فرزند، روابط 
خانوادگی، همسرداری و... در اختیار هم 
فرحزاد  طرفی حجت الاسلام  از  بگذارند. 
می گوید:» خانه ای که در آن روضه  خوانده 
شود. ملائکه وارد آن می شوند و شیاطین از 

آن دور می شوند.« 
*  خانه کوچک و برکت بزرگ!

  اگــر هنوز بهانه ها قرار اســت از فیض 
روضه خانگی محروم تان کند. اگر حرف تان 
این است که خانه کوچک است و فضایی 
برای برگزاری مراسم ندارید باید بگوییم. 
همین خانه های کوچکی که در آن مراسم 
عزای اهل بیت برپا می شــود. برکت های 
بزرگ به همــراه دارد. مرحــوم »علامه 
طهرانی« در نجــف، در منزل کوچکی که 
داشــت هر هفته برای مادر و مادربزرگ 
خود روضه می خواند و بعد با چای پذیرایی 
می کرد. وی معتقد بود این چای از مجلس 

روضه متبرک شده و مورد عنایت است و 
خوردن دارد. ایشان می گفت مجلس ذکر 
و یاد ائمه علیهم السلام بسیار مهم است و 
برگزاری آن در خانه ای که زندگی می کنید 
بسیار مطلوب و با برکت است و انسان نباید 
به شرکت کردن در مجالس روضه در بیرون 

از خانه قناعت بورزد. 
*   روضه را تک جنسیتی نکنید

  روضه خانگی فقط مخصوص محرم نیست 
امــا از همین محرم شــروع کنید و چراغ 
روضــه را در خانه تان روشــن کنید. اگر 
ساکن آپارتمان هستید سعی کنید. مراسم را 
طوری مدیریت کنید که مزاحم همسایه ها 
نشــوید. تقویم را بردارید و برای هر ماه 
یک یا چند روز را برای روضه خانگی تان 
مشخص کنید. حتی می توانید با هم فکری 
فامیل روضه دوره ای داشــته باشید و هر 
هفته یکی از اقوام مجلس عزا را در خانه 
به پا کند. بهانه هــا را کنار بزنید. اگر خانه 
کوچکی دارید. مهمان های کمتری دعوت 
کنید اما روضه را تک جنســیتی نکنید. با 
برگزاری روضه خانوادگی هم بستر رشد 
را بــرای اهالی خانه خودتــان هم دیگر 

خانواده ها مهیا کنید. 

معجزه هایی که از روضه  خانگی در زندگی تان می بینید 

  

  

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000611325 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140240390001260305.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی 
- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مردادماه یکهزارو چهارصدودو پرونده کلاسه 140240920000611325 شعبه تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138598/ن - 

مورخه 1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم   مینماید .

قرار سرپرستی : 
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف ، لیردف شمالی ، قطعه 47 به مساحت 4212/77 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1402/68 مورخ 
1402/02/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140240920000611392 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140240390001260394.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی 
- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مردادماه یکهزارو چهارصدودو پرونده کلاسه 140240920000611392 شعبه تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138592/ن - 

مورخه 1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم   مینماید .

قرار سرپرستی : 
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شهر لیردف ، لیردف شمالی ، قطعه 50 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1402/71 مورخ 
1402/02/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد 
با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک ،  
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه فرهنگی// وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: در حال 
پایه گذاری شهر هنر برای هنرمندان پیشکسوت و اهالی خبر در 

پرند هستیم. 
    وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برنامه دولت برای حمایت از 
خبرنگاران گفت: در ابتدای دولت سیزدهم تعداد خبرنگاران بیمه شده 
۴ هزار نفر بیمه بوده اند که اکنون به ۸ هزار نفر رسیده است.اسماعیلی 
دربــاره اقدامات حمایتی از خبرنگاران گفت: از ابتدای دولت مردمی 
در دو سال اخیر، یکی از سرفصل های اصلی فعالیت وزارت فرهنگ، 
برطرف کردن مسائل و مشکلات هنرمندان و اهالی فرهنگ و رسانه 
بود. کار ســختی بود، یک اتفاقات جدیدی باید رخ می داد برحسب 
مشــکلاتی که وجود داشت ما باید می توانستیم این ها را حل کنیم، ما 
دو ســال درگیر کرونا بودیم مشکلات معیشتی، مشکلات اقتصادی، 

فضای ســختی را فراهم کرده بود. در دو ســال اخیر برحسب اصول 
کلــی دولت در برقراری عدالت در حــوزه فرهنگی عدالت فرهنگی 
گام های خوبی برداشــته شــد.وی افزود: ما در دو سال اخیر بیش از 
۹7 درصد بیمه شدگان از خبرنگاران عزیز را افزایش داده ایم. ابتدای 
دولت ۴ هزار نفر بیمه بوده اند در صندوق هنرمندان و نویســندگان و 
روزنامه نگاران ما الان بیش از ۸ هزار نفر بیمه هستند و این بیمه، بیمه 
کاملی اســت ما در بحث بیمه تکمیلی کمک می کنیم. من بعنوان یک 
مســئول اوایل کار وقتی هر شهرستانی می رفتم در سفر های مختلف، 

 در تهران یکــی از دغدغه های اصلی خبرنــگاران عزیز را موضوع 
بیمه شان می شنیدم و عنوان می کردند. امروز افتخار داریم عرض کنیم 
در کمتر از دو سال از آغاز دولت و وزارت فرهنگ در دوره جدید هیچ 
خبرنگاری در کشور عزیزمان نیست که در سامانه معاونت مطبوعاتی 
ما اطلاعات اش بارگذاری شــده باشد و تحت بیمه نباشد.وزیر ارشاد 
ادامه داد: در موضوع مســکن برای اهالی فرهنگ و هنر، امسال اتفاق 
خوبی افتاده است. با همکاری های خیلی خوبی که در بخش های دولت 
قرار دارد با همراهی وزارت راه و شهرسازی ما در همه کشور، در همه 

شهرستان ها، کار نام نویسی از هنرمندان، نویسندگان، اهالی سینما را 
برای مسکن انجام داده ایم. در تهران مجموعه بسیار خوبی را در پرند 
آماده آغاز به کار داریم و یک شــهری به نام شهر هنر را پایه گذاری 
می کنیم که بتوانیم هنرمندان پیشکسوت، اهالی خبر را صاحب خانه 
کنیم.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ اسماعیلی می گوید: دولت 
برنامه های گسترده ای را در این حوزه آماده کرده است. بحث تکریم و 
تجلیل  از اهالی خبر و خبرنگاران و رسانه را در این دو روز مشاهده 
کردید. آقای رئیس جمهور خودشان یک بازدید بیش از ۵ ساعته از 
فعالیت های همکاران بســیار خوبمان در رسانه ملی داشتند و هم از 
شایستگان تقدیر شد و جهت گیری برنامه های دولت و وزارت فرهنگ 
افزایش چتر حمایتی هم در حوزه مســائل معیشتی و اقتصادی و هم 

تکریم و تجلیل شایسته برای این عزیزان خواهد بود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 شهر هنر برای هنرمندان ساخته می شود 

 گروه فرهنگی// سریال ۲۴ قسمتی »محرمانه« در ژانر 
جنایی ـ علمی تولید مشــترک صداوسیما و موسسه 
فرهنگی - هنری اندیشه شهید آوینی از شنبه ۲۱ مرداد 

روی آنتن شبکه سه سیما می رود. 

  سریال »محرمانه« به تهیه کنندگی سیدرامین موسوی، 
کارگردانی محمود معظمی و نویســندگی مهدی حمزه 
در بستر داستانی، روایتی واقعی است از پیشرفت های 
علمی دانشمندان کشورمان در حوزه پزشکی که توطئه 

مغرضانه دشمن را در بر دارد تا با ایجاد اختلال، مانع 
از دســتیابی ایران به موفقیتی بزرگ شوند.به گزارش 
ایسنا ؛ لاله اسکندری، علیرام نورایی، نسیم ادبی، فاطمه 
گودرزی، مجید مظفری، ایرج نوذری، رحیم نوروزی، 
رضا توکلی، رویا میرعلمی، کمند امیرسلیمانی و...  نیز 
جمعی از بازیگران  اهــل ترکیه، هلند و آفریقایی در 

سریال »محرمانه« ایفای نقش می کنند.

آغاز پخش سریال »محرمانه« از ۲۱ مرداد



  گروه حوادث// عامل انتشار تبلیغات جعلی فروش بسته های 
قرص  و داروهای لاغری در فضای مجازی اینســتاگرام از 
سوی پلیس فتای اصفهان دستگیر شد. با اعلام شکایت چند 
نفر از شهروندان که مدعی بودند فردی در فضای مجازی با 
تبلیغات دروغین اقدام به کلاهبرداری کرده است، رسیدگی به 
این پرونده در دستور کار مأموران پلیس فتای استان اصفهان 
قرار گرفت. با بررسی کارشناسان پلیس مشخص شد متهم با 
راه اندازی صفحه ای در یکی از شبکه های اجتماعی اقدام به 
تبلیغ جعلی عرضه محصولات لاغری کرده و پس از ثبت 
سفارش و دریافت وجه از شهروندان، هیچ کالایی برای آنان 
ارسال نکرده و پاسخگوی آنها هم نبوده است.  کارشناسان 
پلیس با انجام اقدامات تخصصی موفق به شناســایی این 
کلاهبردار سایبری شدند و در یک عملیات غافلگیرانه او را 
در مخفیگاهش دستگیر و به مرجع قضایی معرفی کردند. به 
گزارش ایران، سرهنگ سید مصطفی مرتضوی، رئیس پلیس 
فتا فرماندهی انتظامی اصفهان در این باره به شهروندان توصیه 
کرد که فریب آگهی های منتشر شده در فضای مجازی، کانال ها 
و صفحات شــبکه های اجتماعی با عنوان های »جادویی«، 
»شگفت انگیز«، »قیمت های باور نکردنی« و... را نخورند و 
اگر قصد خرید آنلاین کالایی دارند حتماً از فروشگاه های 

اینترنتی دارای نماد اعتماد الکترونیک خرید کنند.

خبر کوتاه

تبلیغ قرص های لاغری
 برای کلاهبرداری

  روابط عمومي اداره کلمصرف آبزيان باعث كاهش سكته های قلبي مي شود
شیلات هرمزگان

 ۵
شنبه 21 مرداد 1402

25 محرم 1445

سال بیست و دوم شماره 4231

در امتداد تاریکی

   

  مرا به اشتباه دســتگیر کرده اید! من همدست 
سارقان نیســتم و این اتهام را هم قبول ندارم، 
من فقط در انتخاب دوســت دچار اشتباه شدم و 
دختری بی پنــاه و بی جا و مکان را به خانه ام راه 

دادم وگرنه...
  این ها بخشــی از اظهارات دختر 30 ساله ای است که با 
کشف لوازم سرقتی از منزلش به همراه دختر و پسر سارقی 
دستگیر شده بود که به لوازم و قطعات خودروهای پارک 
شده دستبرد می زدند. این دختر مجرد که مدعی بود پلیس 
او را به اشتباه دستگیر کرده است، درباره سرگذشت خود 
به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: درست 1۴ 
سال قبل بود که متاسفانه مسیر زندگی من با طلاق پدر و 
مادرم تغییر کرد چرا که جدایی آن ها بر سرنوشت و آینده 
من تاثیر بدی گذاشــت و من هم مانند بسیاری از کودکان 
و نوجوانانی که زندگی آن ها با طلاق پدر و مادرشــان به 
تباهی کشیده می شود، به سوی جاده نابودی حرکت کردم. 
در ایــن میان خانواده پدرم، خواهر کوچکم را در حالی به 
بهزیستی ســپردند که فقط ۶ بهار از عمرش گذشته بود و 
هنوز چیزی از زندگی و طلاق نمی فهمید اما ای کاش مرا 
هم به یکی از مراکز بهزیستی می سپردند چرا که خواهرم 
در بهزیســتی تحصیل کرد و در آخرین سالی که در این 
مکان بود در رشــته پزشــکی قبول شد و سرنوشت او به 
زیبایی ها گره خورد اما من و برادرم در خوابگاه ها و منازل 
اقوام سرگردان شدیم. برای خودم کار می کردم تا حداقل 
مخارج زندگی را تامین کنم. برادرم نیز کمی بزرگ تر که شد 
در یک اغذیه فروشی کاری برای خودش دست و پا کرد 
کــه صاحبکارش اجازه داد در همان مغازه بخوابد و بدین 
ترتیب سرنوشت من و برادرم نیز از یکدیگر جدا شد. هنوز 
1۶ سال بیشتر نداشتم که فریب چرب زبانی های پسری 
را خوردم. او مدعی بود قصد ازدواج با مرا دارد و من هم 
که به حرف هایش دل بسته بودم با او ارتباط برقرار کردم 
بــه امید این که روزی با یکدیگر ازدواج کنیم و من از این 
شرایط زندگی رهایی یابم اما او در همان سن و سال از من 
سوء اســتفاده کرد و بعد از آن به دلیل ترس از آبروریزی 
مدام وعده می داد که خانواده اش را به خواستگاری ام می 
فرستد و هر بار از من مهلت می گرفت تا در زمان بهتری 
موضوع را با خانــواده اش در میان بگذارد. این مهلت ها 
۵ ســال طول کشــید ولی او هیچ گاه به وعده های حیله 
گرانــه اش عمل نکرد و بعد از این مدت هم مرا رها کرد و 
بــه دنبال زندگی خودش رفت. من هم که این گونه فریب 
خورده بودم، دیگر هیچ وقت به هیچ پسری دل نباختم و 
قید ازدواج را زدم چرا که این ســوء استفاده ناجوانمردانه 
تاثیر بدی بر روح وروانم گذاشت. خلاصه بعد از این ماجرا 
فقط در خیابان ها و خوابگاه ها بودم و سرکار می رفتم تا 
این که بالاخره با پس اندازهایم خانه ای را اجاره کردم. از 
ســوی دیگر به خاطر این که دختری سنگین وزن بودم و 
120 کیلوگرم وزن داشــتم، توان نگهداری از زنان سالمند 
ســنگین وزن را در خودم می دیدم. به همین دلیل اکنون 
مدت زیادی اســت که از سالمندان سنگین وزن مراقبت و 
نگهداری می کنم اما در همین روزها با دختری بی خانمان 
دوست شدم که جا و مکانی برای زندگی نداشت. من هم که 
شــرایط سخت او را درک می کردم و این بلا بر سر خودم 
آمده بود  او را به منزلم بردم تا در کنار من زندگی کند ولی 
از چند ماه قبل با پســری دوست شد که مدعی بود قصد 
ازدواج با یکدیگر را دارند.من هم کاری به کارشان نداشتم 
و نمی دانستم که هر دوی آن ها سارق هستند و با هم کار 
می کنند اما لحظه ای که پلیس وارد خانه ام شد تازه فهمیدم 
که آن دختر و پسر جوان مرا به عنوان همدست خود معرفی 
کــرده اند! این موضوع درحالی به کلاف پیچیده ای تبدیل 
شد که یک دســتگاه ضبط و پخش و آینه بغل خودرو از 
منزلم کشف شد و مرا هم به کلانتری انتقال دادند در حالی 
که من دزد نیســتم و با نگهداری از سالمندان سنگین وزن 

مخارج زندگی ام را تامین می کنم...

ماجرای دختر سنگین وزن! 

حوادث جهان

مرگ ۴۱ نفر در پی غرق شدن قایق مهاجران در ایتالیا
  رســانه های محلی گزارش کردند: دست کم ۴1 مهاجر در 
پی غرق شدن قایق حامل آنها در نزدیکی جزیره »لامپدوسا« 
)لامپدوزا( در ایتالیا جان خود را از دســت دادند. رسانه های 
محلی به نقل از چهار بازمانده این قایق غرق شده گزارش داده اند 
که سرنشینان آن از شهر »اسفاکسِ« تونس حرکت کرده بودند.از 
ابتدای سال جاری میلادی )2023( تاکنون بیش از 1۸00 نفر 
در مسیر حرکت از شمال آفریقا به اروپا جان خود را از دست 
داده اند.مقامات تونس می گویند: شهر بندری اسفاکس در 130 
کیلومتری جزیره لامپدوسا واقع است و از مسیرهای اصلی برای 
مهاجرانی است که می خواهند به اروپا برسند.در روزهای اخیر، 
قایق های گشتی ایتالیایی و گروه های خیریه 2000 نفر دیگر را 

که به لامپدوسا رسیده بودند، نجات دادند.
۲ کشته در پی ریزش ساختمان در کره جنوبی

  خبرگزاری »یونهاپ« کــره جنوبی اعلام کرد: بر اثر ریزش 
طبقه بالای یک ساختمانِ در حال ساخت در حومه پایتخت این 
کشــور، دو مرد کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند. این حادثه 
در محله »آن سئونگ«، حدود ۶0 کیلومتری جنوب شرق سئول، 
پایتخت کره جنوبی رخ داد. در این حادثه طبقه نهم این ساختمان 
۹ طبقه و در دست احداث روی طبقه هشتم فروریخت و دو کارگر 
ویتنامی زیر آوار ماندند. این دو کارگر قبل از انتقال به بیمارستان 
با تلاش پرســنل اورژانس احیای قلبی شدند اما بعدا مرگ آنها 
در بیمارستان تایید شــد. پلیس سئول اعلام کرده است که برای 
پیگیری نحوه اجرای قوانین ایمنی در مراحل ســاخت و ساز از 

مسئولان ساختمانی تحقیقات لازم را به عمل خواهد آورد.
حریق در اقامتگاه معلولان 

در شرق فرانسه قربانی گرفت
 منابع خبری فرانسه اعلام کردند: به دنبال حادثه آتش سوزی 
در یک اقامتگاه خصوصی که به عنوان اســتراحتگاهی برای 
معلولان اجاره شــده بود، فوت ۹ نفر تاکنون تایید شده است. 
علاوه بر ۹ قربانی که اجســاد آنها پیدا شــده، دو تن دیگر نیز 
همچنان مفقود هستند که بنابر اعلام مقامات محلی به احتمال 
زیاد آنها نیز فوت شــده اند.این حادثه در یکی از اســتان های 
شــرقی فرانسه رخ داده اســت.مقامات می گویند که آتش در 
مدت کوتاهی پس از وقوع حادثه تحت کنترل درآمده اســت. 
همچنین چندین نفر از داخل ساختمان نجات داده شده اند.بنابر 
اعلام رســانه های محلی، این خانه توسط یک موسسه خیریه 
که از افــراد دارای ناتوانی های ذهنی مراقبت می کند، به عنوان 
اقامتگاهی برای استفاده معلولان در ایام تعطیل اجاره شده بود.

  گروه حوادث// رییس پلیس امنیت عمومی 
اســتان هرمزگان گفت: یک پیرایشــگاه 
متخلف مردانه به علت عدم رعایت قوانین و 
مقررات و ضوابط اماکن عمومي و صنفي در 

شهرستان بندرعباس پلمب شد.  
  به گزارش خبرنگار دریا،  ســرهنگ »مهدی 
بشارتی« با بیان اینکه طرح های کنترل و نظارت 
بر صنوف از سوی ماموران انتظامي با مشارکت 
بازرســان اتحادیه ها به صورت مســتمر اجرا 
می شود گفت: پلیس ضمن رصد فضاي مجازي 

و بازدید مســتمر از واحدهاي صنفي با اقدامات 
خلاف شــرع و قوانین نظــام صنفي با قاطعیت 
برخورد مي کند. وی افزود: در این راســتا در پی 
دریافت خبری مبنی بر فعالیت غیرمجاز و خلاف 
شرع یک آرایشــگاه مردانه در یکی از محلات 
شهرستان بندرعباس، پیگیری موضوع در دستور 

کار ماموران قرار گرفت. 
  این مسئول انتظامی اظهار داشت: ماموران پلیس 
نظارت بر اماکن عمومی با تشــکیل تیمی جهت 
بررســی موضوع به محل اعزام که در بررســی 

میدانی از واحد صنفی مورد نظر مشخص شد یک 
آرایشگر مرد با توجه به ایام سوگواری شهادت 
ســرور و سالار شــهیدان و ایام محرم با پخش 
موســیقي غربي با صدای بلند در انظار عمومي 

درحال آرایش کردن سریک خانم می باشد. 
  سرهنگ بشــارتی خاطر نشان کرد: این واحد 
صنفی متخلف با هماهنگی قضایی به علت عدم 
رعایت قوانین و مقررات و ضوابط اماکن عمومي 
و صنفي پلمب و متصدی آن دستگیر و با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

معرفی شد. 
   رییس پلیس امنیت عمومی استان هرمزگان در 
پایان با قدردانی از مشــارکت و همکاری خوب 
مردم با پلیس از عموم شــهروندان خواست در 
صورت مشــاهده و برخورد با هرگونه فعالیت 
غیرقانونی و مجرمانه در اماکن عمومی از سوی 
افــراد فرصت طلب و قانون گریــز، مراتب را از 
طریق ســامانه 110 به پلیس اطلاع دهند تا در 
 اسرع وقت نسبت به برخورد قانوني با متخلفان 

اقدام شود. 

پلمب یک پیرایشگاه متخلف در بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

خرید پالت

 RHP-                                        0026111001 درخواست -T34  

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611291 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390001260293.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز 
فرزند احمد .  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000611291 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138600/ن- مورخه 1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک 

موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان جاسک، شهر لیردف، لیردف شمالی، قطعه 46  به مساحت 5380/92  مترمربع که حسب پاسخ شماره 1402/67 مورخ 1402/02/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور 
غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، 
لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده 
نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و 

ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611257 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390001260237.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 

ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000611257 تحت نظر است دادگاه به تصدي 
امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138604/ن- مورخه 
1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با 
عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان جاسک، شهر لیردف، لیردف شمالی، قطعه 44  به مساحت 2484/91  مترمربع که حسب پاسخ شماره 
1402/65 مورخ 1402/02/12 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به 
منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 
20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید 
. مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 

10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 گروه حوادث// بررســی هوشمندانه لهجه سه  سارق زورگیر 
تلفن، طلا و وسایل همراه بانوان، سرنخ  دستگیری متهمان شد.

  به گزارش خراسان، رئیس پلیس آگاهی استان کرمان  در این باره 
بیان کرد: به دنبال افزایش وقوع  زورگیری گوشی و طلاهای  بانوان 
همراه با آزار و اذیت آنان در حاشــیه شهر کرمان،  نیروهای پلیس 
آگاهی با بازجویی دقیق قربانیان جرم و اطلاعات به دســت آمده از 
شیوه و شگرد، وضعیت ظاهری و حتی لهجه متهمان، به هویت اولیه 

متهمان و این که از چه طایفه ای هستند پی بردند.

   ســرهنگ حمیدرضــا میرحبیبی اظهارکرد: در ادامــه با واکاوی 
اطلاعات حاصل از لهجه متهمان و بر اساس بانک اطلاعاتی طوایف 
خاص ساکن حوزه استان کرمان عامل اصلی زورگیری از بانوان که 
از همین طوایف بود، شناســایی شد و طی یک عملیات ضربتی در 
مخفیگاهش  به دام افتاد. به گزارش خراسان، وی افزود: این متهم در 
تحقیقات انجام شده به زورگیری از زنان  با مشارکت دو نفر از دوستان 
خود اعتراف کرد که در ادامه این دو متهم نیز دستگیر شدند و بخشی از 

اموال سرقتی  نیز کشف و به مال باختگان تحویل شد.

دستگیری سردسته باند اشرار مسلح روستای سرزه هرمزگان
 گروه حــوادث// رئیس حوزه قضایی بخــش رودخانه از 
دستگیری سردســته باند اشرار مســلح حمله کننده به 
روستای سرزه بخش رودخانه در شهرستان جیرفت خبر داد. 
  ابوذر رضائیان در تشــریح این خبر اظهــار کرد: در تاریخ 1۵ 
خرداد ماه سال جاری در پی حمله مسلحانه تعدادی از اشَرار به 
روستای سرزه بخش رودخانه که موجب رعب و وحشت اهالی 
این روستا شده بود، مراتب شناسایی و دستگیری متهمان متواری و 
عوامل اصلی به صورت ویژه در دستور کار دستگاه های قضایی و 
انتظامی شهرستان رودان و حوزه های قضایی همجوار قرار گرفت.

به گزارش ایســنا، وی افزود: در این راســتا باتشکیل یک تیم 
تخصصی اطلاعاتی و امنیتــی و با رصد اطلاعاتی و تلاش های 
بی وقفــه در جریان تحقیقات تخصصی خود به ســرنخ هایی از 
حضور و ترددهای مخفیانه یکی از متهمان در شهرستان جیرفت 
دست یافتند و پس از هماهنگی با دادستان شهرستان جیرفت و 
صدور قرار نیابت قضایی مخفیگاه متهم شناسایی و توسط مأموران 
اعزامی از شهرســتان رودان، این فرد در یک عملیات ضربتی و 
غافلگیرانه دستگیر و پس از تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین کیفری 

بازداشت شد.

توقیف ۲۲ شوتی 
حامل سوخت قاچاق در کرمان

  گروه حوادث//  فرمانده انتظامی شهرســتان کرمان 
گفــت: در عملیات هــای ضربتی پلیــس در حوزه 
مقابله با قاچاق ســوخت طی ۲۴ ساعته گذشته ۲۲ 
 دستگاه خودروی شــوتی حامل سوخت شناسایی و

 توقیف شد. 
  سرهنگ مهدی پورامینایی اظهار کرد: طــرح ضربتی مبارزه 
با قاچاق سوخت با اولویت مقابله با خودروهای شــوتی به 
مدت 2۴ ســاعت در سطح محورهای اصلی و فرعی حوزه 
شهرستان کرمان اجرا شــد. وی افزود: در اجرای این طرح 
ضمن شناسایی و توقیف 22 دستگاه خودروی شوتی حامل 
محموله های خطرناک سوخت قاچاق بیش از 10 هزار لیتر 
 گازوئیل قاچاق کشــف و در این رابطه 22 متهم شناسایی 

و  دستگیر شدند.
  به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی کرمان تصریح کرد: حمل 
بنزین، گازوئیل و دیگر منابع سوختی از طریق خودروهای 
ســواری و وانت یک عمل فوق العاده خطرناک و زمینه ساز 
حوادث رانندگی است از اینرو این طرح ها با جدیت استمرار 

خواهند داشت.

  گــروه حوادث// فرمانــده انتظامی 
از  ۷۲۰  رابر گفت: بیش  شهرســتان 
با عناوین  میلیون ریال وجوهی کــه 
فریبنده ســهام عدالت و وام کم بهره 
مالباختگان  از  مجــازی  فضــای  در 
کلاهبرداری شده بود با تلاش پلیس فتا 

این شهرستان به آنها بازگردانده شد. 
  ســرهنگ حمید ناصری اظهار کرد: طی 
مراجعه 2 شهروند به پلیس فتا شهرستان 
مبنی بر کلاهبرداری مبالغی تحت عناوین 

جا ماندگان سهام عدالت و فروش وام کم 
بهره، بلافاصله پیگیری موضوع در دستور 
کار پلیس فتا شهرســتان قرار گرفت. وی 
افزود: در این راســتا کلاهبرداران توسط 
پلیس فتا شناســایی و پــس از اقدامات 
لازم مبلغ 72۴ میلیون ریال که توسط آنها 
کلاهبرداری شده بود به حساب مالباختگان 

برگشت داده شد.
  به گــزارش ایرنــا، فرمانــده انتظامی 
شهرســتان رابر با بیان اینکه این 2 متهم 

با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی 
شــدند ادامه داد: کاربران فضای مجازی 
از بــاز کردن لینک های ناشــناس تحت 
عناوین فروش وام کم بهره، ابلاغیه قضایی 
سامانه ثنا، قطعی یارانه، واریز سود سهام 
عدالت و اینگونه موارد خودداری کرده و 
اخبار و اطلاعات مربوط به واریز ســود 
سهام عدالت را از طریق رسانه های ملی 
و رسمی کشور پیگیری و به پیامک های 

جعلی به هیچ عنوان توجه نکنند.

۷۲۰میلیون پول مالباختگان
 لینک جعلی سهام عدالت در »رابر« برگردانده شد

»لهجه« عوامل زورگیری از بانوان را لو داد 

مفقودی
 کارت شناسایی خودرو کمپرسی 

تیپ : دایهاتسو- دلتا پلاک : ۴۴765 شخصی قشم 
مالکیت : یاسین ایمانی)3۴5۹۸۹75۲۱ ( 

JD4UV182481078286  شماره شاسی
شماره موتور : ۱۸356۱۸

   مدل ۲۰۰۸ رنگ : سفید مفقود گردیده 
و از درجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی
 سند نوع سواری سیستم هیوندای تیپ توسان مدل: ۲۰۱۰

       G4KDAA338107:شماره موتور
KMHJU81B0AU073916 شماره شاسی

 پلاک:  ۱5۸۴۲  رنگ: سفید  نام مالک: یعقوب عبیدی 
درگهانی کد ملی 3۴5۹۸۸3۲۴3

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شنبه 21 مرداد 1402

25 محرم 1445

سال بیست و دوم شماره 4231

شهرستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//    
اســتاندار هرمزگان گفت:ما بنا داریم 
دریا  در  صیادی  تعاونی های  مشارکت 
را افزایش دهیــم و اداره مراکز ذخایر 
آبزیان را به تعاونی ها بســپاریم چرا 
که هیچ کس از صیادان نسبت به دریا 

دلسوزتر نیست.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی 
در نشســت با نمایندگان جامعه صیادی 
اســتان، که با حضور احمد مرادی نماینده 
مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد، با اشــاره به طرح ساماندهی 

قایق های صیادی افزود : نهایتا تا پنج شنبه 
۲۶ مرداد مــاه تعاونی های صیادی فرصت 
دارنــد جاماندگان در این طــرح و افرادی 
که اطلاعاتشان به صورت ناقص ثبت شده 
است را معرفی کنند. وی افزود: با توجه به 
اینکه ظرفیت دریا محدود است و نمی توان 
بیش از پتانســیل زیست بوم مجوز صیادی 
صادر کــرد بعد از ۲۶ مردادماه دیگر مجوز 
جدیدی صادر نخواهد شــد مگر این که با 
و  مصنوعی  زیســتگاه های  افزایش سطح 
افزایش ذخایر آبزیان بتوانیم ظرفیت صید 
در استان را افزایش دهیم. وی اظهارداشت: 

امسال ٣ میلیون و پانصد  هزار درختچه حرا 
در ســواحل غرس خواهد شد که می تواند 
به زیستگاه های مطمئنی برای آبزیان تبدیل 
شــود و در رهاسازي بچه  ماهی ها به صید 
و صیادی کمک کند. دوســتی، تصریح کرد: 
هر یک از صیادن  حاضر باشــند از صید و 
صیادی به سمت آبزی پروری بروند حاضر 
هستیم تسهیلات  در اختیار آنها قرار دهیم.
دوستي تصریح کرد: در سال گذشته ۱۲ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات در استان به جوامع 
مختلف پرداخت کرده ایم و همین امر موجب 
شده است که میزان منابع بانکی به مصارف به 

بیش از ۸۰ درصد برسد. استاندار هرمزگان 
در ادامه با ثابت شدن شناورهای بومی شرق 
جاســک که به صورت میهمان در آب های 
استان حضور دارند موافقت کرد و در پاسخ 
به دغدغه صیــادان مبنی بر افزایش قدرت 
موتور قایق ها، گفت: در اســرع وقت برای 

حل این مشکل تصمیم گیری خواهیم کرد.
  اســتاندار هرمزگان همچنین دستوراتی 
برای تامین سوخت قایق های صیادی صادر 
کرد. احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، 
خمیر، قشم، ابوموســی و حاجی آباد در 
مجلس شورای اسلامی، نیز در این نشست 

عنوان کرد: هرمزگان قطب صیادی کشور 
است و تاکید در سازمان شیلات ایران نیز 
مبنی بر توجه بیشتر به جامعه صیادی است.

 وی ادامــه داد: جامعه صیادی مشــکلات 
عدیــده ای دارد و ما هــم تمام تلاش خود 
را می کنیم تا مشــکلات مرتفع شود.مرادی 
بیان کرد: بسیاری از موضوعاتی که توسط 
صیادان مطرح می شــود با تصمیم گیری در 
اســتان قابل حل هستند. وي عنوان کرد: در 
بحث قدرت موتور، متأسفانه سازمان شیلات 
ایران تفویض اختیاری به اداره کل شیلات 
استان هرمزگان نکرده است در حالی که لازم 

است اختیارات مدیران شیلات در استان و 
شهرســتان ها افزایش پیدا کنــد. وی ابراز 
داشت: موضوع بیمه صیادان تا حدودی حل 
شده است و بحث سخت  و زیان آور شناخته 
شدن صیادی نیز در دستورکار مجلس است 
و لازم است شیلات استان نیز در این راستا 

همکاری داشته باشند.
  در پایان این نشســت نمایندگان جامعه 
صیادی اســتان با اهداي لوح و تندیس از 
زحمات و تلاش عاي استاندار هرمزگان 
براي ســاماندهي و صدور مجوز صیادان 

بومي قدرداني کردند.

جلسه ساماندهی شترهای سرگردان 
در بندر خمیر برگزار شد

  امین درســاره گروه شهرستان// جلسه ســاماندهی شترهای 
سرگردان با صاحبان و ساربانان احشام به ریاست بهنام کریمی معاون 
سیاسی فرماندار در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد. به گزارش 
خبرنگار دریا، معاون فرماندار در این جلســه با بیان اینکه یکی از 
مطالبات به حق و جدی مردم، ساماندهی شترهای سرگردان است، 
افزود: موضوع شترهای سرگردان در جاده ها و خیابان ها و همچنین 
اراضی کشاورزی موضوعی جدی برای شهروندان است.این مسئول 
افزود: متأسفانه رها شدن این احشام بعضاً حوادثی ناگواری را برای 
خانواده ها به وجود آورده اســت لذا باید اقدامات پیشگیرانه جهت 
جلوگیری از این حوادث انجام شــود؛ در این راستا لازم است هر 
روســتا محلی برای چرای احشام خود در نظر بگیرند.وی همچنین 
تاکید کرد: در صورت بروز حوادث رانندگی و همچنین به خطر افتادن 
جان مردم از ســوی شترهای رها شده ،با هیچ فردی تعارف نداریم 
و قطعــاً آنها را جمع آوری و ذبــح خواهیم کرد.کریمی همچنین از 
صاحبان شترهای سرگردان خواست که هر چه زودتر شترهای خود 
را پلاک کوبی کنند در غیر این صورت جمع آوری و ذبح خواهند شد.

طرح های گردشگری 
با مشارکت دهیاران در قشم اجرا می شود

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// در نشســتی که با حضور 
محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان، محمد محمدحسینی فرماندار قشم و جمعی از کارشناسان 
برگزار شد، توسعه زیرساخت های تالابی در جزیره قشم موردبحث 
و بررسی قرار گرفت. به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی در این 
نشست با اشاره به ایجاد زیرساخت های گردشگری در روستاهای 
دوربنی، دیرستان و جزایر هنگام و لارک گفت: در راستای توسعه و 
تکمیل زیرساخت، توسعه زیرساخت های تالابی در دستور کار این 
اداره کل قرار دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افــزود: ظرفیت های کارآفرینی در حوزه گردشــگری 
روســتایی در جزیره قشم باید دنبال شود زیرا گسترش کارآفرینی 
در روســتاها بــا رویکرد گردشگري نقش مهمي در بهبود درآمد و 
معیشت مردم روستایي خواهد داشت. محمد محمدحسینی فرماندار 
قشم ضمن تشکر از ایجاد زیرساخت های گردشگری در روستاهای 
قشم گفت: جزیره قشم  یکی از کانون های اصلی گردشگری استان به 
شمار می رود و ایجاد چنین بسترها و زیرساخت هایی در منطقه بسیار 
ضروری است.در این نشست مقرر شد طرح های مناسب  گردشگری 

در روستاهای ساحلی با مشارکت دهیاران اجرا شود. 

خبری

استاندار هرمزگان: 

 افزایش مشارکت تعاوني هاي صیادي 
در دریا مورد تاکید است

آگهی حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان احمد عبدالهی فرزند محمد با 
هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عایشه 
محمدی  فرزند یوسف به تاریخ  1401/12/2 به رحمت ایزدی پیوسته 

و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :  
1- عیســی محمدی فرزند عبدالرحمن با شــماره شناسنامه 34 متولد 

1354/3/1 2- جاسم محمدی فرزند عبدالرحمن با شماره شناسنامه 11 متولد 1338/4/3     
3- عبدالله محمدی فرزند عبدالرحمن با شماره شناسنامه 1 متولد 1343/4/2 فرزندان پسر متوفی 
4- زهرا محمدی فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه 2 متولد 1345/4/3     5- رقیه محمدی 
فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه 1019 متولد 1347/5/1 دارایی نامبرده در هنگام فوت بیشتر 
از پانصد میلیون ریال بوده است. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

حسین اصرافی 
 شورای حل اختلاف شعبه اول شهر دشتی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصر وراثت 
احتراما به اســتحضار میرساند خواهان رعنا بامری 
فرزند حســین با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشــعار داشــتند شــادروان محمد مهدی 
صحرانشــین  فرزند علی به تاریــخ  1402/4/7 به 

رحمــت ایزدی پیوســته و وراث وی در زمان فوت 
عبارتند از :  

1- علی صحرانشین فرزند حاتم متولد 1367/3/15 به ش ش 73 پدر مرحوم
2- رعنا بامری فرزند حسین متولد 1369/12/8 به ش ش 3430052769 مادر 
مرحوم و دیگروراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا 

ارسال فرمایید. 

حامد کامران - شورای حل اختلاف
 شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611213 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390001260158.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام 
)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000611213 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل 
است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138606/ن- مورخه 1402/04/20 گردیده و با 

توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت 
از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان جاسک، شهر لیردف، لیردف شمالی، قطعه 42  به مساحت 2500  مترمربع که حسب پاسخ شماره 1402/63 مورخ 1402/02/12 کارشناس 
رسمی دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده 
قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به 
تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 
10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور 
صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا 

پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611370 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390001260349.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام 
)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000611370 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل 

است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138594/ن- مورخه 1402/04/20 گردیده و با توجه به اینکه امکان 
هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال 

در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان جاسک، شهر لیردف، لیردف شمالی، قطعه 49  به مساحت 2361/16  مترمربع که حسب پاسخ شماره 1402/70 مورخ 1402/02/12 
کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و 
محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت 
اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به 
تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  امین درساره گروه شهرستان// تعدادی از مدیران 
و فعالان رسانه ای به همراه سرهنگ جلالی، رئیس 
بسیج رسانه هرمزگان با هماهنگی مجمع نمایندگان 
اســتان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 

حضور یافتند.
  به گــزارش خبرنگار دریا، در این دیدار که نمایندگان 
بندرعباس؛ میناب و بســتک حضور داشــتند، رئیس 
بسیج رســانه هرمزگان ضمن گرامیداشت یاد وخاطره 
همه شهدا بخصوص شهید رسانه هرمزگان شهیدیوسف 
دقت وشهید صارمی که سالروز شهادت این شهید به نام 
روزخبرنگارنامیده شده  گفت : تقارن روز خبرنگارامسال 
و ماه محرم یاد آور رشــادت های پیام آور و خبرنگار 
بزرگ صحنه کربلاست. سرهنگ پاسدار محمد رسول 
جلالی افزود: بزرگترین خبرنگار حادثه کربلا حضرت 
زینب )س( بودند که با نطق های آتشین خود لرزه بر کاخ 
یزیدیان انداخت و در راستای آگاه سازی و بیان حادثه 
کربلا اجازه انحــراف و روایت غیرصحیح این حادثه را 
به احدی ندادند.وی ضمن تشکر وقدردانی از نمایندگان 
اســتان هرمزگان جهت پیگیری امور زیربنایی استان به 
مشکلات و کمبود ها در حوزه رسانه استان اشاره کردو 
گفت : امیدواریم با همکاری و پیگیری نمایندگان استان 
در مجلس شــورای اسلامی ،مشــکلات خبرنگاران به 
حداقل برسد.سرهنگ پاسدار جلالی در بخش دیگری 

از سخنان خود رویکرد بسیج رسانه هرمزگان را ایجاد 
همدلی و اتحاد بین رسانه های استان برای تشکیل جبهه 
واحد رسانه ای انقلاب و شبکه سازی بیشتر فعالین این 

حوزه عنوان کرد.
  در ادامه این نشست، احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس 
و عضو کمیسیون انرژی مجلس به بیان موانع و مشکلات 
در حوزه توســعه اســتان پرداخت و نوید احداث یک 
نیروگاه هسته ای ۵۰۰۰ مگاواتی برق را در شرق استان 
هرمزگان داد. حسین رئیسی، نماینده شرق هرمزگان نیز 
ضمن گرامیداشــت روز خبرنگار؛ به تبیین فعالیت های 
دولت در شرق اســتان و اقدامات موثر مجلس شورای 
اسلامی در این راستا پرداخت. محمدآشوری، دیگرنماینده 
بندرعباس نیز ضمن تشکر از حضور مسئول بسیج رسانه 
اســتان در مجلس شورای اســلامی از سیاست صبر و 
سکوت خود در قبال بداخلاقی های بعضی رسانه ها گفت 

و توصیه به اخلاق مداری وصداقت نمود.
  احمد جبــاری، نماینده غرب اســتان نیــز مطالبی 
درخصوص اهمیت و نقش خبرنگاران در اطلاع رسانی 
صحیح و امید آفرین به مردم بیان کرد. یاد آور می شود؛ 
بازدید و دیدار با مجمع نمایندگان فرصتی بود که مسئولین 
کانون های بسیج رسانه هرمزگان از روند قانون  گذاری و 
فعالیت نمایندگان همچنین نحوه برگزاری کمیسیون های 

تخصصی از نزدیک آشنا شوند.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان خبر داد

احداث نیروگاه ۵ هزار مگاواتی برق در شرق هرمزگان   النــاز مطهری نژاد گروه شهرســتان// 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
از تکمیــل مخزن یکهــزار متر مکعبی 
 مجتمع ســورک شهرســتان جاســک 

خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه پور 

افزود: با هدف ذخیــره و تامین آب مورد نیاز 
روســتاهای زیگدف، شمشــی بالا، شمشی 
پائین، چنالی بالا، چنالی پائین، شــم سیاهان، 
عبد، محمدآباد و گشــمی یک باب مخزن با 
گنجایــش  یکهزار متر مکعبــی با تلاش های 
 انجام شــده در قالب اعتبارات جهاد آبرسانی

 به پایان رسید. 
  وی با بیان اینکه این مخزن برای تامین نیاز آبی 
جمعیتی بالغ بر 4هزار و ۵۰۰ نفر در ۱۰ روستا 
مورد استفاده قرار می گیرد، افزود: برای احداث 
 این مخــزن ۱4۰ میلیارد ریــال اعتبار هزینه

 شده است.

احداث یک باب مخزن هزار متر مکعبی در مجتمع آبرسانی سورک جاسک 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// در راســتای توسعه 
گردشگری و صنایع دستی و همچنین مرمت آثار تاریخی شهر 
میناب، نشستی با حضور مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان و سید موســی هاشم نسب رئیس 
شورای اســلامی شــهر میناب و حبیب اله سهرابی شهردار 
میناب در سالن جلسات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی هرمزگان برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد محســنی در این نشســت با اشاره به 
اهمیت شهر میناب در حوزه های صنایع دستی گفت: پنجشنبه بازار میناب 
سابقه تاریخی در عرضه و فروش صنایع دستی این شهر و منطقه داشته که 
به عنوان یکی از جاذبه های گردشگری نیز مطرح است و تأثیرگذاری مؤثر و 
مستقیمی نیز در توسعه گردشگری دارد.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان افزود: آمادگی این راداریم برای توسعه این بازار 
تاریخی با شهرداری میناب همکاری کنیم. وی با اشاره به قدمت تاریخی 
و وجود آثار تاریخی در شهر میناب ازجمله قلعه هزاره، خانه میرزا جواد 

احمدی و ســاختمان حمام قدیم این شهر گفت: قلعه هزاره میناب یکی از 
آثار ارزشمند تاریخی استان است که حکایت از تاریخ کهن این منطقه دارد.

    محسنی اظهار کرد: برای مرمت این اثر تاریخی به دنبال جذب اعتبار 
هستیم و در صورت تخصیص اعتبار، بازسازی و مرمت این اثر ارزشمند 
انجام می شــود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمزگان بابیان خانه میرزا جواد احمدی دارای ارزش تاریخی اســت، 
افزود: خانه های تاریخی، شناسنامه و بخشی از هویت فرهنگی و تاریخی 
منطقه به شمار می رود که ثبت و مرمت و همچنین صیانت از آن مشارکت 

و همکاری شهرداری را می طلبد.  
  وی در خصوص ســاختمان حمام قدیم میناب گفت: این حمام قابلیت 
تبدیل شدن به موزه مردم شناســی را دارد که در صورت احیاء گام های 
مؤثری در حفظ و صیانت از هویت تاریخی فرهنگی میناب برداشــته 
خواهد شــد.  محســنی افزود: به دلیل وجــود ظرفیت های بی نظیر در 
حوزه باغداری و کشاورزی، از بافت باغ و ظرفیت های آن برای توسعه 

گردشگری کشاورزی و اقامتگاه باغی استفاده شود. 

پنجشنبه بازار میناب، موثر در توسعه گردشگری 



انتساب طرح مسکن ۲۵ متری 
به وزارت راه وشهرسازی تکذیب شد

  گروه اقتصادی// وزارت راه و شهرســازی، ادعاهای مطرح 
شده در برخی رســانه ها مبنی بر اینکه »طرح مسکن 2۵ متری 
وزارت راه وشهرســازی« کلید خورده است، کذب خواند. رئیس 
مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی ایــن وزارتخانه موضوع »طرح 
خانه های 2۵ متری در دولت« را تکذیــب و اعلام کرد: وزارت 
راه و شهرســازی نه تنها چنین طرحی را ارائه نکرده است، بلکه 
طرح های خارج از دولت درباره خانه های 2۵ متری را تایید هم 
نمی کند. »وحید قربانی« با اشاره به برخی ادعاها در خصوص ارائه 
چنین طرحی و تایید دولت، تاکید کرد: نظرات، طرح ها و پیشنهادات 
مدیران و مسوولان وزارت راه وشهرسازی درباره مسکن به طور 
روزانه در پایگاه خبری این وزارتخانه منتشر می شود و قابل استفاده 
برای اصحاب رسانه و عموم شهروندان است؛ بر این اساس هر گونه 
 نظر و طرح خارج از این مسیر، مورد تایید این وزارتخانه نیست.
 به گزارش ایرنا؛ وی تصریح کرد: دولت همواره موضوع مسکن را 
در اولویت برنامه های اجرایی و پروژه های در حال انجام خود دارد 
و طرح و پیشنهادات خود را پس از طی مراحل کارشناسی و فنی 

از مجاری معتبر و رسمی اعلام می کند.
ثبت اطلاعات خرید و فروش طلا 

در سامانه جامع تجارت الزامی است
  گــروه اقتصادی// بر اســاس اعــلام وزارت صمت، ثبت 
اطلاعات خرید و فروش طلا در ســامانه جامع تجارت الزامی 
است.امیر خوشبخت سرپرست معاونت نظارت و بازرسی اداره 
کل صمت اســتان تهران اظهار داشت: بر اساس مصوبات ستاد 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، با عنوان ضوابط اختصاصی گروه 
کالایی فلزات گران بها و گوهرسنگ، موضوع تبصره ۴ ماده 1۸ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضوابط خرید و فروش، حمل 
و نگهداری این کالا در کشــور اجرایی شد. وی افزود: نظر به 
اهمیت بازار طلا هم از جهت صنعت طلا و ظرفیت اشتغال زایی و 
افزایش صادرات آن در کشور و هم به دلیل وجود برخی تخلفات 
مانند و قاچاق ضوابط اختصاصی گروه کالایی فلزات گران بها و 
گوهرسنگ تدوین که بر اساس ضوابط هر گونه خرید و فروش 
این کالا می بایست در سامانه جامع تجارت ثبت شود. سرپرست 
نظارت و بازرســی اداره کل صمت اســتان تهران تصریح کرد: 
این موضوع برای مشتریان غیرتجاری مسئولیتی نداشته و تنها 
وظیفه مردم مطالبه و دریافت فاکتور قابل استعلام از سامانه جامع 
تجارت است. وی افزود: کلاس های آموزشی در این خصوص 
جهت اعضا اتحادیه و صنف برگزار شــده است و بازرسی های 
دوره ای با حضور نهادهای نظارتی و بازرســین اتحادیه طلا و 
جواهر تهــران در حال انجام می باشد.خوشــبخت تاکید کرد: 
همراهی و همکاری خریــداران و مردم در اجرای این موضوع 
مطالبه و دریافت فاکتور معتبر از فروشندگان حائز اهمیت می باشد 
که تحقق این امر مستلزم همکاری مردم عزیز می باشد. به گزارش 
مهر، وی همچنین یادآور شد: در اجرایی قانون هیچ مصلحتی 
پذیرفته نیست و بر همین اساس گشت های مشترک بازرسی و 
نظارت در ســطح شهر و مراکز خرید و فروش طلا و شمش و 

سکه درحال انجام می باشد.
کارت ملی تبدیل به کارت بانکی می شود

  گروه اقتصادی// با امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان 
سازمان ثبت احوال کشور و بانک ملی جمهوری اسلامی ایران، 
تجمیع کارت های خدماتی در کارت ملی هوشمند کلید خورد و از 
این طریق شهروندان می توانند از کارت ملی خود در آینده نزدیک 
به عنوان کارت بانکی نیز استفاده کنند.از موضوعات این تفاهم نامه 
می توان به تبادل اطلاعات برای عملیاتی شدن کارت هوشمند 
ملی به جای کارت بانکی و طراحی و تولید سلول های متناظر از 
جمله سرویس تطبیق اثر انگشت کارت ملی، بهره برداری بانک از 
سامانه استعلام الکترونیکی هویت انفرادی، استعلام نشانی افراد و 
سامانه پایگاه سببی و نسبی و تدوین و ارائه کسب و کار مبتنی بر 

احراز هویت غیر حضوری اشاره کرد.
اجرای کالابرگ الکترونیکی یک الزام قانونی است 
 گروه اقتصادی// وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی یک الزام قانونی است، 
گفت: از این طرح اســتقبال شده، اما استقبال مورد نظر ما هنوز 
محقق نشده است. سیدصولت مرتضوی در حاشیه مراسم روز 
خبرنگار در جمع خبرنگاران، در پاســخ به پرسشی در مورد 
کالابرگ الکترونیکی گفت: طرح کالابرگ الکترونیکی یک الزام 
قانونی اســت که اجرا می کنیم و این طرح تازه به تازه و نو به نو 
می شود. وی افزود: از سیاست های دولت این است که دهک های 
کم برخوردار را در قالب کالابرگ الکترونیکی حمایت کنیم و این 
طرح یک الزام قانونی و  بستر آن هم فراهم شده است.وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: یک مرحله از کالابرگ الکترونیکی 
شروع شده مردم هم استقبال کردند، اما استقبال مورد نظر ما محقق 
نشده، الان طرح جدید تهیه شده که بتوان اقبال عمومی را نسبت 
به کالابرگ بیشتر کنیم.مرتضوی همچنین در مورد دهک بندی ها 
برای یارانه گفت: ملاک دهک بندی درآمد کل خانوار است و بر 
اساس ملاک های پایگاه رفاه ایرانیان یک خانوار در دهک ها ۹ 
یا ۸ قرار می گیرد.وی این را هم گفت: با توجه به اینکه یک مبنای 
مورد ملاک قرار می گیرد، امکان دارد درآمد یک خانوار از یک 
دهک تا دهک بعدی تفاوت چندانی نداشته باشد، اما به هر حال 
بر اساس میزان درآمد کل خانوار دهک بندی صورت می گیرد و 
کسانی که در دهک دهم پردرآمدی باشند، حذف می شوند و ۹ 
دهک دیگر یارانه دریافت می کنند.وی این را هم گفت: کسانی که 
نسبت به دهک بندی خود اعتراض و ایرادی دارند، می توانند از 
طریق سامانه وزارت کار اعتراض خود را وارد کنند و اگر پاسخ 
نگرفتند، می توانند به مرکز پاسخگویی در وزارت کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی و ادارات تعاون مراجعه و نسبت به دهک بندی خود 
اعتراض کنند.به گزارش فارس، در این مراسم همچنین از پوستر 
نخستین جشنواره رسانه ای با عنوان »جشنواره کارساز« رونمایی 
شد که این جشنواره در دو سطح ملی و استانی از هفته آینده با 
انتشار فراخوان دریافت آثار آغاز می شود و دبیرخانه آن در مرکز 
روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و در 

دهه فجر آثار برتر مورد تقدیر قرار می گیرد.

خبر
فروردین :

فکر ناراحت  کننده ای شــما را آزار می دهد، این 
ناراحتی  را با اعضای خانواده درمیان بگذارید و 
با آنها درددل کنید. فرصت مناسبی برای عشق 
و عاشقی پیش  روی شما قرار می گیرد. از این فرصت نهایت 
اســتفاده را ببرید و تا می توانید عاشقی کنید.  همکاران در 
محل کار یا دوستان در منزل امروز به کمکتان می آیند و کارها 

را سریع تر و راحت تر از همیشه انجام خواهید داد.   
  اردیبهشت :

امروز فکری به حال افزایش اعتماد به نفس خود 
بردارید و قدر موقعیت های زندگی را بیشــتر 
بدانیــد. از جایی که فکرش را نمی کردید پولی به دســتتان 
می رســد. از این شرایط نهایت اســتفاده را ببرید و اعضای 
خانواده را در داشــته های خود سهیم کنید. صبر و بردباری 
بیشتری در کارها پیشه کنید و به خاطر داشته باشید که عجله 

کار شیطان است. 
  خرداد :

روزی سرشــار از انرژی را آغاز کرده اید، از این 
انرژی برای کمک به دوســتان و آشنایان بهره 
بگیرید. روحیه  ای خودخــواه دارید و زندگی را به کام خود 
و اطرافیان تلــخ کرده اید، امروز بهترین زمان برای ترک این 
رفتار اســت. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و 
پولی به دستتان می رسد. مشکلات خود را به زبان نمی آورید 

و اطرافیان از گرفتاری های شما بی خبر هستند. 
  تیر :

دل نگرانی های زیادی دارید و همیشــه مضطرب 
هســتید. قبل از اینکه این روحیه کار دست شما 
بدهد، نگرانی ها را کنار بگذارید و ریشــه اضطراب های خود را 
پیدا کنید. با پس انداز و صرفه جویی، آینده مالیتان را تضمین کنید. 
از امروز پولی کنار بگذارید تا در روزگار گرفتاری دستتان پیش 

کسی دراز نباشد. اتفاق غیرمنتظره ای در زندگیتان رخ می دهد. 
  مرداد :

سفری مهیا خواهد شد و در این سفر بیشتر از چیزی 
که فکرش را بکنید به شــما خوش خواهد گذشت. 
فکر کسب مال از راه های غیرقانونی را کنار بگذارید 
و مطمئن باشــید بار کج هرگز به منزل نمی رسد. رفقای قدیمی 
برنامه های سرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند و قصد دارند 
تا با این برنامه حسابی شما را شگفت زده کنند. از این اتفاق نهایت 
استفاده را ببرید و لحظه های شادی را در کنار دوستان سپری نمایید. 

 شهریور :
با نگرانی های زیادی در زندگی روبه رو هستید و 
شبی نیست که خواب راحتی داشته باشید، قبل 
از اینکه ادامه این وضعیت کار شــما را به بستر 
بیماری بیندازد، امروز به خودتان مرخصی بدهید و با یکی از 
اعضای خانواده یا دوستان صمیمی که رابطه خوبی با ایشان 
دارید، گفتگو کنید و بار نگرانی هایتان را زمین بگذارید.  انسان 
توانمندی هســتید و از هر انگشت شما هنری می بارد. با این 
حال آ ن گونه که بایدوشاید از تواناییهای خود بهره نمی گیرید. 

 مهر :
حادثه ای در کمین شماست و بهتر است امروز حسابی 
حواستان را جمع کنید. قصد سرمایه گذاری بلند مدتی 
را دارید امــا روز خوبی را برای ســرمایه گذاری 
انتخاب نکرده اید و این سرمایه گذاری به غیر از ضرر، چیزی برای 
شما به دنبال نخواهد داشت. قضاوت های عجولانه را کنار بگذارید 
و به اطرافیان سخت  نگیرید. در غیراین صورت اطرافیان نیز این 

رفتار را با شما تلافی خواهند کرد.   
 آبان :

کارهای زیادی در پیــش رو دارید، اما امروز زمان 
خوبی برای ســخت کار کردن نیست و بهتر است به 
جای اینکه خودتان را غرق کار کنید، کمی به خودتان استراحت 
بدهید و زودتر از همیشه کارها را تعطیل نمایید. به لحاظ کاری 
روز خوبی را آغاز کرده اید و سودی روانه حساب های بانکیتان 
می شود. یکی از اطرافیان، دخالت های زیادی در کارهای شخصی 

شما می کند. اجازه ندهید این فرد بیشتر از این مزاحمتان باشد. 
   آذر :

به مهمانی دعوت شــده اید، اما حوصله ندارید 
و نمی خواهیــد در این مهمانی شــرکت کنید. 
مطمئن باشید از حضور در این مهمانی پشیمان نمی شوید و 
از چیزی که فکرش را بکنید به شــما بیشتر خوش خواهد 
گذشــت. خلاقیت زیادی دارید، اما توانمندی های خود را 
به رخ اطرافیان نمی کشــید و این قضیه باعث شده تا به رغم 
توانمندی های زیاد، دستاورد چندانی در زندگی نداشته باشید. 

 دی :
انسان مهربانی هستید و تاکنون کسی بدی از شما 
ندیده  است. این روحیه را ادامه دهید و مطمئن باشید 
پاداش محبت های خود را دریافت خواهید کرد. از کارهای خلاف 
و ناپسند دوری کنید. در غیر این صورت دیری نخواهد پایید که 
کارهای خلاف شما گریبانتان را می گیرد و گرفتار خواهید شد. 
کارها را در زمان مقرر انجام نمی دهید و برای انجام کارهای مهم 
امروز  و  فردا می کنید، ادامه این وضعیت اصلا به نفع شما نیست. 

   بهمن :
سلامتی خود را دســت کم گرفته اید و با خوردن 
خوراکی هــای مضر و ناســالم، راه اضافه وزن و 
بیماری را دنبال می کنید، به خاطر داشــته باشــید که سلامتی 
سلطنت ناپیداست و اجازه ندهید رژیم غذایی ناسالم و پرخوری، 
سلامت وجود نازنینتان را به خطر بیندازد. امروز به نفع شماست 

که از هرگونه سرمایه گذاری و تجارت دوری کنید. 
  اسفند : 

شــرایطی برای دســتیابی به یکی از آرزوهای 
دیرینه تــان پیدا می کنید. از این شــرایط نهایت 
اســتفاده را ببرید و هر لحظه به آرزوهایتان نزدیکتر شوید. 
خبر خوشــایندی از یکی از اطرافیان به دست  شما خواهد 
رســید. این خبر را با دوستان و آشنایان به اشتراک بگذارید 

و لحظه های شادی را در کنار اعضای خانواده تجربه کنید.  
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  گروه اقتصادی// مدیرکل راه و شهرســازی 
هرمزگان گفت: ارائه ســند مالکیت به مالکان 
منازل مســکونی بالای ۵۰ متــر در بافت های 
فرسوده این استان از مردادماه جاری آغاز و تا 

پایان اسفندماه امسال تمدید شده است. 
   عباس کمالی افزود: مالکان خانه های بالای ۵0 متر 
در بافت فرسوده می توانند پس از بارگذاری، مدارک 
خــود به صورت الکترونیکی، به راه و شهرســازی 
ارجاع شــده و موارد در کمیســیون های مختلف 
بررسی می شــود که در صورت دارا بودن شرایط، 
کار واگذاری ســند انجام می شود. وی بیان کرد: این 
قانون شامل ساختمان های ساخته شده از سال ۹۴ 

به بعد است.
  مدیرکل راه و شهرســازی هرمــزگان اظهار کرد: 
دریافت ســند در بافت فرســوده تا 200 متر مربع 
به نرخ دولتی و بیشــتر از 200 متر بر اســاس نرخ 
کارشناسی اســت، اما زمین های تجاری بر اساس 
نرخ کارشناسی روز محاسبه می شود. کمالی، ارائه 

تسهیلات ۵۵0 میلیون تومانی که 1۵0 میلیون تومان 
آن با ســود صفر درصد و تخفیف ۵0 درصدی در 
پروانه ساختمانی است، را از مشوق های طرح بافت 
های فرسوده عنوان کرد. »استان هرمزگان دارای 2 
هزار و 3۹1 هکتار بافت فرســوده شهری است که 
شــهر بندرعباس از این نظر بیشترین سهم را دارد و 

سکونتگاه های غیر رسمی آن ۴3 درصد است.« 
  وی در ادامــه  با بیان اینکــه 130 هزار نفر تاکنون 
در نهضت ملی مسکن هرمزگان نام نویسی کرده اند، 
اضافه کرد: سهمیه استان در حوزه شهری ۵0 هزار و 
در حوزه روســتایی 1۶ هزار واحد مسکن است که 

اکنون 30 هزار نفر دارای شرایط هستند.
  به گزارش ایرنا، مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
با اشاره به اینکه سامانه نام نویسی امسال چندین بار 
بازگشایی شده و مردم تا پایان سال نیز مجدد هر بار 
به مدت 2 ماه مهلت نام نویسی دارند، اظهار کرد: تعهد 
دولت ۵0 هزار واحد مسکن در هرمزگان است که در 

بخش های مختلف در اختیار مردم قرار می گیرد.

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611280 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 

هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390001260271.  
شــاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000611280 تحت 
نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( در اســتان مکاتبه ای به شماره 181/138602/ن- مورخه 1402/04/20 گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 

خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرســتان جاســک، شهر لیردف، لیردف شمالی، قطعه 45  به 
مســاحت 2646/40  مترمربع که حسب پاسخ شماره 1402/66 مورخ 1402/02/12 کارشناس رسمی 
دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن 
این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، 
لازم اســت یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع 
آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل 49 قانون اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان 
هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده 
نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . 
مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 

اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختارصادقي 

  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000611202 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 

هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140240390001260114.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

 گردشکار: بتاریخ پانزدهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000611202 تحت 
نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/138639/ن- مورخه 1402/04/20 گردیده و با 
توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در 

خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرســتان جاسک، شــهر لیردف، لیردف شمالی، قطعه 41  به 
مســاحت 2500  مترمربع که حسب پاسخ شــماره 1402/62 مورخ 1402/02/12 کارشناس رسمی 
دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی 
اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن 
این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، 
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین 
شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود 
دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع 
اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را 
در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان 
صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر 
مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی 

و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختارصادقي 

  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  گــروه اقتصــادی// نماینــده عالی دولت 
در هرمزگان بــا بیان اینکــه ۲۵۵ فرصت 
ســرمایه گذاری اســتان هرمزگان در کیف 
گفت:  اســت،  شده  آماده  ســرمایه گذاری 
آماده مشــارکت با بانک رفــاه در طرح های 

سرمایه گذاری استان هستیم.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی در نشست 
با مشاور  مدیرعامل بانک رفاه، اظهارداشت: کارهای 
ویژه را در استان هرمزگان در راستای مردمی سازی 
اقتصــاد آغــاز کرده ایم و در حــال تکمیل کردن 

زنجیره های ارزش هستیم چرا که معتقدیم بهترین 
محل برای نقــش دادن به مردم زنجیره های ارزش 
اســت. وی با اشــاره به طرح های پیشران استان 
هرمزگان، عنوان کرد: 2۵۵ فرصت سرمایه گذاری 
استان هرمزگان در کیف سرمایه گذاری آماده شده 
اســت که هر کدام از آن ها را که بانک رفاه حاضر 
به سرمایه گذاری باشد در اختیار بانک قرار خواهیم 
داد. دوستی تاکید کرد: طرح یک تا ۹۹ درصد یکی 
از طرح های ابتکاری در استان هرمزگان است که 
ذیــل آن 3۹7 بنگاه اقتصادی داریم که بین یک تا 

۹۹ درصد رشد دارند اما به هر دلیلی به بهره برداری 
نرسیده اند اما با تزریق 7 هزار و 300 میلیارد تومان 
می توان آن ها را فعال ســازی کرد و برای 1۴ هزار 
نفر شغل ایجاد کرد که در این طرح ها نیز بانک رفاه 

می تواند مشارکت کند.
  اســتاندار هرمزگان، عنوان کــرد: 2 هزار و 700 
میلیارد تومان حجم طرح های کشاورزی و شیلاتی 
اســتان هرمزگان اســت که تا پایان ســال آینده 
می توانیم آن ها را نیز با سرمایه گذاری های مشترک 

به اتمام برسانیم.

استاندار هرمزگان: 

آماده مشارکت با بانک رفاه در طرح های سرمایه گذاری استان هستیم 

 
ضرورت تغییر مسیر خودروسازی کشور به سمت تولید خودروهای برقی 

  گروه اقتصادی// وزیر صمت گفت: در حوزه خودرو وقت 
آن رسیده است که از خودروهای گذشته دست برداریم و 
به سمت خودروهای روز حرکت کنیم، برقی سازی پدیده 
آینده نیســت پدیده روز است و حیف است که ما از این 

فرصت استثنایی استفاده نکنیم. 
  عباس علی آبادی اظهار داشت: وزارت صمت در شرایط سختی 
به سر می برد و عده ای حواشی زیادی برای وزرا درست می کنند 
که این حواشی موجب می شــود که کمتر به موضوعات اصلی 
بپردازند ولی ما تلاش می کنیم تا حواسمان را در وزارتخانه روی 
موضوعات اصلی جمع کنیم. وی افزود: شاید یکی از کارهایمان 
این باشــد که با رصد مسائل در چارچوب اهداف کلان و اسناد 
بالادستی کشور با رعایت تعهد به مردم سعی کنیم که وزارتخانه 
را به ســمت هدف های اصلی هدایت کند چون شرایط به اندازه 

کافی سخت است.
  علی آبادی اظهار داشت؛ من در این دوره تمام تلاشم را می کنم 
که وزارت ســمت موثر باشد و یکی از اتفاقات بد این است که 
مدیران کارهای خوب زیادی انجام می دهند اما کار خوب آنها 

خیلی ارزان قیمت و کم ارزش است.
  علی آبادی بیان داشت: شاید مهم ترین کاری که در حوزه صنایع 
بتوان انجام داد بالا بردن کیفیت و رقابت پذیر کردن آن است و 
برای این کار باید به سمت بیرون صنایع را هدایت کنیم و در واقع 
به سمت صادرات حرکت کنیم. وزیر صمت اظهار داشت: باید 

جامعه و بازاری که تعریف می کنیم بازار کیفی باشد بنابراین ما 
بر توسعه صادرات تاکید داریم وی بیان داشت: توسعه صادرات 
نیازمند اقداماتی اســت، باید دیپلماســی اقتصادی را تقویت و 
بازارهای صادرات را شناسایی کرد، لازم است زمینه ها را برای 
تجارت با اروپا فراهم کنیم و باید استانداردهای آنها را بشناسیم 

و خودمان را به آنها تطبیق دهیم.
  وی اضافه کرد: من فکر می کنم در حوزه خودرو وقت آن رسیده 
که از خودروهای گذشته دست برداریم و به سمت خودروهای 
روز حرکت کنیم، برقی سازی پدیده آینده نیست پدیده روز است 
و حیف است که ما از این فرصت استثنایی استفاده نکنیم زیرا در 
این فرصت می توان خیلی مشکلات را حل کرد. وی افزود: الان 
اختلاف نظر بین کارشناسان در خصوص برقی بودن و غیر برقی 

بودن خودرو نیســت بلکه اختلاف نظر در میزان ذخیره سازی 
انرژی است.

  علــی آبادی اظهار داشــت: در صنعت خودرو باید در کجای 
صنعت قرار گیریم؟ آیا در نوآوری یا در بازار یا در قطعه سازی 
می توانیم بگوییم که چون ارزش افزوده قطعه سازی کم است به 
آنجا وارد نشــویم؟ باید توجهمان به راهبرد و نوآوری و بازار 
باشد. وزیر صنعت گفت: باید بهترین قطعات را از بهترین جای 
دنیا که مزیت رقابتی دارد تهیه کنیم زیرا ما هستیم که ماشین را با 
طراحی و نوآوری مناسب خلق می کنیم و بازار را نگه می داریم.
خیلی ها تلاش می کنند ما را به سمت قطعه سازی هدایت کنند، 
این موضوع اما برای قطعات راهبردی درســت است. وی بیان 
داشــت: تولید و مصرف در جامعه زمانی به تعادل می رسد که 
واردات و صادرات ما تنظیم باشد و باید بتوان بازار را با عوامل 

خودش و نه به صورت دستوری تنظیم کرد.
  علی آبادی همچنین بر لزوم توسعه اکتشافات معدنی در کشور 
تاکید کرد و گفت: باید همه ظرفیت های دولتی و غیردولتی را در 
این زمینه بســیج کرد زیرا ثروت بسیار زیادی در بخش معدن 
نهفتــه و وجود دارد. به گزارش فــارس؛ وزیر صنعت، معدن و 
تجارت بیان داشــت: برای تامین سرمایه های مورد نیاز توسعه 
کشور نباید منتظر خارج از کشور بود زیرا انتظاری محقق شدنی 
نیســت و در این زمینه باید بتوانیم به ویژه از طریق سرمایه های 

خرد مردمی به تامین سرمایه پرداخت.

مهلت دریافت سند منازل 
بافت های فرسوده هرمزگان تمدید شد



امام محمد تقی )ع(: ناشکری نعمت ، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج 2 ص 364  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

شنبه 21 مرداد 1402
25 محرم 1445
سال بیست و دوم شماره 4231

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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 گزارش اختصاصی// بالاخره روز موعود و زمان ثبت نام اولیه 
داوطلبان شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی فرا رسید، 
بنابر تجربه گذشته همواره انتخابات مجلس در مرکز استان از 
حساسیت خاصی برخوردار بوده است و شور و حرارت هواداران 
هر یک از کاندیداها بر این حساســیت می افزاید. دواطلبان 
نمایندگی مجلس تا چند روز آینده فرصت دارند تا پیش ثبت 
نام خود را تکمیل نمایند و پس از آن شورای نگهبان به اعلام 
نظر درخصوص خان اول نمایندگی خواهد پرداخت و البته با 
نتایجی که نزد کاندیداها محرمانه خواهد بود.به همین بهانه و 
براساس تحلیل جو حاکم بر فضای سیاسی به بررسی جدی ترین 
گزینه های احتمالی در مرحله پیش ثبت نام پرداختیم که اسامی 

این چهره های سیاسی به ترتیب حروف الفبا عبارتند از: 
محمد آشوري تازیانی 

آشــوری یکی از باســابقه ترین نمایندگان مجلس در کشور است و 
رکورد نمایندگی مجلس در هرمزگان را نیز داراست. طی دوره ریاست 
لاریجانی بر مجلس، وی یکی از نمایندگان نزدیک به طیف لاریجانی 
و هیئت رئیسه مجلس بود. آشــوری در دور قبل انتخابات هدف اول 
تخریب توسط برخی رقبا بود که با پخش گسترده تصاویری در فضای 
مجازی، آشوری را متهم به توزیع ارزاق و کارت شارژ میان مردم نموده 
بودند،  اما  تیم انتخاباتی کهنه کار وی به خوبی ثابت کرده اند که با وجود 
همه هجمه ها چگونه می توانند نتیجه بازی را به نفع خود و از میدان به 
در کردن تخریب کنندگان عوض نمایند.هواداران آشــوری وی را یک 
فرد کهنه کار سیاســت معرفی می نمایند که بدلیل سابقه بالای حضور 
در مجلس و ارتباط با بســیاری از مسئولین رده بالا، ظرفیت مناسبی 
برای چانه زنی های سیاسی هرمزگان است.محمد آشوری، همواره دارای 
پایگاه رای ثابت بوده و در صورت کاندیداتوری ، به احتمال زیاد یکی از 

منتخبین مجلس دوازدهم خواهد بود.  
منصور آرامي 

  منصور آرامی در انتخابات دور نهم مجلس با کارنامه دوره تصدی خود 
بر شهرداری بندرعباس توانست وارد مجلس شود. وی از ورود به دور 
دهم مجلس بازماند و بعنوان معاون سازمان بنادر کشور به این سازمان 
رفت و طی همین مدت توانست با حفظ ارتباط با معتمدین روستاها و 
شهرهای استان، پایگاه رای خود را بازسازی و مجدداً به عرصه انتخابات 
بازگشته و بعنوان منتخب مردم مرکز استان به مجلس یازدهم راه یابد. 
مشاهدات محافل سیاسی استان حاکی از همکاری تعدادی از نفرات ستاد 
انتخابات آرامی با سایر کاندیداها است. اما تیم انتخاباتی و مشاورین وی 
که تجربه سه دوره انتخابات مجلس را دارند قطعاً برای چهارمین رقابت 
انتخاباتی آرامی بیکار نخواهند نشست و احتمالاً بزودی، یارگیری های 

انتخاباتی منصور آرامی داغ تر خواهد شد.  
بهروز اكرمي 

  اکرمی از مدیران اصلاح طلب هرمزگانی اســت که سوابقی سیاسی 
متعددی در حوزه های مختلف در کارنامه دارد که از مهم ترین آنها می 
توان معاونت سیاسی امنیتی استانداری های هرمزگان و استان مرکزی 
اشاره نمود. هرچند در محافل سیاسی از اکرمی بعنوان کاندیدای انتخابات 
مجلس دوازدهم نام برده می شــود اما رفت و آمدهای سیاسی هنوز  

نشانه ای از شروع فعالیت انتخاباتی اکرمی ندارد.   
عباس اميني زاده

  امینی زاده با هشــت سال سابقه حضور در سمت شهردار بندرعباس، 
رکــورد حضور در این ســمت را در میان شــهرداران پس از انقلاب 
داراســت. امینی زاده بعنوان یک فرهنگی که توانست سمت فرماندار و 

شهردار بندرعباس را کسب نماید، نه تنها در میان فرهنگیان که در میان 
برخی فعالین سیاســی مرکز استان نیز دارای نفوذ و پایگاه رای است و 
کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم، وی را یک رقیب جدی می دانند.
تجربه انتخابات ادوار گذشــته در مرکز استان نشان می دهد، شهرداران 
اسبق بندرعباس همچون فرج زاده و آرامی در دور اول نامزدی انتخابات 
مجلس به راحتی و با آرای بالا وارد مجلس شده اند و احتمالاً امینی زاده 

نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود .
 حجت حاجی زاده 

   وی در یک خانواده سیاســی رشــد نموده و ارتباط خوبی با سایر 
نمایندگان استان دارد و در کنار آن با سازمان رای و سازماندهی ستادهای 
انتخاباتی به خوبی آشنایی دارد.  حاجی زاده تحصیلات دانشگاهی خود 
را در رشته حقوق تا مقطع دکتری به پایان رسانده است و در حال حاضر 
نیز به تدریس در دانشگاه مشغول است. وی بیش از ده سال بعنوان وکیل 
پایه یک دادگستری سابقه فعالیت دارد و پس از دو دوره حضور بعنوان 
عضو هیئت مدیره مرکز وکلای دادگســتری هرمزگان ، از سال گذشته 

بعنوان رییس این مرکز انتخاب شده است. 
ابوالقاسم جراره

  ابوالقاسم جراره با روی کار آمدن دولت احمدی نژاد، بعنوان مدیرکل 

سیاسی استانداری منصوب شد. با نزدیک شدن انتخابات مجلس نهم در 
لیست کاندیداهای حامی دولت قرار گرفت و با رای مردم مرکز استان به 
مجلس نهم راه یافت و عنوان جوان ترین نماینده مجلس نهم را کسب 
نمود. ابوالقاسم جراره اما در انتخابات دوره دهم و یازدهم موفق به جلب 
رای اعتماد مردم نگردید و از ورود به مجلس بازماند. وی سابقه مستشار 
و معاون تفریغ بودجه دیوان محاسبات را نیز در کارنامه دارد. وی اخیرا 
بعنوان دبیرکل حزب تازه تاسیس شریان معرفی شده است. همچنین از 
وی بعنوان کاندید لیست شریان در انتخابات تهران نامبرده می شود. تیم 
انتخاباتی جراره در حال ارزیابی فضای سیاسی استان برای حضور وی 
یا فاطمه جراره در مرکز اســتان و کاندیداتوری عضو دیگر خانواده در 

لیست تهران است.  
فاطمه جراره

   فاطمه جراره در دوره چهارم شــورا و زمانی که برادرش ابوالقاســم، 
نماینده مجلس بود وارد شورای شهر بندرعباس شد. وی در طول دوره 
شهرداری عباس امینی زاده، در نقش مخالف شهردار وقت حضور داشت. 
جراره با تلاش برای استیضاح شهردار جدید که دو ماه و نیم شروع بکار 
نموده بود و نقش مستقیم در انتخاب وی داشت، حاشیه های فراوانی برای 
شهرداری و شورای شهر بندرعباس ایجاد نمود. شورای شهر بندرعباس 

در طول یک سال ریاست وی در شورای پنجم و دو سال ریاست شورای 
ششم، شاهد پرحاشیه ترین روزهای شورا در بیست سال سابقه فعالیت 
این نهاد مدنی بود. حتی استعفای فاطمه جراره از شورای شهر بندرعباس 
نیز بدلیل عدم رعایت موارد قانونی توسط وی حاشیه های فراوانی به 
همراه داشــت به گونه ای که در صورت ورود شــورای نگهبان به این 

موضوع امکان رد صلاحیت فاطمه جراره دور از تصور نخواهد بود. 
 محمود داج

  وی از قضات جوان دادگستری هرمزگان است که ریاست دادگستری 
بخش فیــن را عهده دار بود و در حال حاضر نیز رئیس دادگســتری 
شهرستان رودان است. داج علاوه بر فعالیت در حوزه قضایی، در حوزه 
تالیف کتاب و تدریس دانشگاه نیز فعال است و آخرین کتاب وی با عنوان 

ساختار حاکمیت و شرح وظایف قوای سه گانه، رونمایی شده است.
داج در مدت حضور در دادگستری بخش فین اقدامات قضایی مختلفی 
در خصوص حقوق عامه را به سرانجام رسانده است و ارتباط خوبی با 
جمعی از معتمدین منطقه فین دارد و احتمالاً این کارنامه، در کنار جوان 
بودن نسبت به سایر کاندیدها و ارتباط وی با اقشار مختلف از جمله نقاط 

قوت محمود داج خواهد بود.
سيده فاطمه ذوالقدر

  از فاطمه ذوالقدر بعنوان کاندیدای حوزه شرق استان نام برده می   شود اما 
اخیراً نام وی برای حضور در حوزه مرکز استان بیشتر شنیده می شود. وی 
دختر سیدمصطفی ذوالقدر نماینده ادوار مختلف حوزه های مرکز و شرق 
هرمزگان است که در مجلس دهم بعنوان نماینده تهران با پدرش همکار 
بود و طی نمایندگی دوره دهم بارها به اســتان سفر نموده و با پیگیری 
مســائل و مشکلات حوزه شرق زیرســاخت های حضور در عرصه 
انتخابات این منطقه را فراهم نموده اســت. فاطمه ذوالقدر در انتخابات 
مجلس یازدهم از حوزه شرق هرمزگان کاندید شد و  علی رغم ارتباطات 
گسترده و محبوبیت پدرش در میان طوایف بلوچ حوزه شرق، نتوانست 
آرای لازم را کســب نماید. علی رغم ارتباط موثر و انسجام تشکیلات 
انتخاباتی فاطمه ذوالقدر، مهم ترین علت ناکامی وی را می توان تراکم کم 
جمعیت و گستردگی حوزه انتخابیه در استان های جنوبی کشور دانست 
که اعتماد مردم به سرکشی دائمی یک نماینده زن در تمام حوزه انتخابیه 
را با شبهه مواجه نموده و به همین دلیل برخلاف استانهای شمالی و غربی 
کشور، مردم استان های جنوبی برای نمایندگی مجلس به بانوان اقبال 

کمتری نشان می دهند.     
پرویز سالاري 

  در گروه بندی های سیاسی می توان از پرویز سالاری بعنوان پیشکسوت 

اصولگرایان هرمزگان نام برد. سالاری ازجمله فرهنگیان قدیمی استان 
اســت که مدت ها نمایندگی روزنامه کیهان در هرمزگان را نیز برعهده 
داشــت. وی در طول سابقه کاری و اجرایی خود، علاوه بر سمت های 
مختلف در آموزش و پرورش، توانست در دوره استانداری هاشمی تختی 
تا سمت مشاور عالی استاندار و معاون پشتیبانی استانداری ارتقا یابد و 
پس از بازنشستگی از کار اجرایی به عضویت شورای شهر بندرعباس 
در آمد و ریاســت این شورا را نیز عهده دار شد. پرویز سالاری در دور 
گذشته انتخابات مجلس شورای اسلامی به قصد کاندیداتوری مجلس از 
شورای شهر استعفا داد، اما در رقابت برای کسب آرای نمایندگان منتخب 

از ورود به مجلس بازماند.
عزیزاله كناري رائيز 

  کناری که در اواخر دولت روحانی و ابتدای دولت رئیســی عهده دار 
فرمانداری بندرعباس و پیش از آن مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری 
بود،  از فرمانداری به معاونت خدمات شــهری شــهرداری بندرعباس 
رفت. با توجه به اصالت حاجی آبادی کناری، در صورت اجماع مردم 
حاجی آباد، رای این شهرســتان اصلی ترین نقطه قوت سبد رای وی 
خواهد بود. اما هنوز برنامه کناری برای جلب آرای سایر شهرستان ها 

مشخص نیست و باید روزهای آینده منتظر سایر تحرکات باشیم.

احمد مرادي 
  به اذعان بســیاری از فعالین سیاسی اســتان احمد مرادی این بار نیز 
همچون دور قبل، منتخب اول حوزه مرکز استان خواهد بود و به همین 
دلیل به هدف شماره یک تخریب های انتخاباتی رقبا مبدل گردیده است. 
مرادی که دومین دوره نمایندگی مجلس را تجربه می کند با نطق های تند 
خود علیه دولت اصلاح طلب حسن روحانی و موضع گیری در استیضاح 
وزرای دولت اصولگرای ابراهیم رئیسی در عمل ثابت نموده که وابسته به 
هیچ یک از جناح های سیاسی نیست و بصورت مستقل عمل می نماید. 
حضور دائم در روســتاها و شهرها و اقشار مختلف مردمي طي هفت 
سال گذشته در کنار برخورداری از شبکه قوي حامیان در سطح شهرها 
و روســتاها و اقشــار مختلف از مهم ترین نقاط قوت مرادی است که 
محبوبیــت وی را بعنوان یک نماینده فرا جناحی و فرا قومیتی افزایش 
داده است و همین موضوع باعث شده تا تخریب و تلاش برای کاهش 
محبوبیت مرادی به دستور کار شماره یک برخی کاندیداها تبدیل شود تا 

بتوانند به سبد رای مرادی دست یابند. 
موسی مولاپرست

  مولاپرست یکی از فرماندهان نیروهای بسیج در دوران دفاع مقدس و 
پس از بازنشستگی از سپاه، به عرصه سیاست نزدیک شد. وی در حوزه 

و ساماندهی ستادهای انتخاباتی و سازمان رای در ادوار مختلف ریاست 
جمهوری، مجلس و حتی شورای شهر فرد باتجربه ای است و به همین 
دلیل ارتباط نزدیکی با بسیاری از مدیران و افراد سیاسی استان دارد که 
می توان از شاخص ترین این افراد به محمدآشوری و احمد مرادی اشاره 
نمود. وی دو دوره سابقه حضور در رقابت های انتخاباتی مجلس را در 
کارنامه دارد و همچنان ارتباط خود را با معتمدین برخی مناطق استان 

حفظ نموده است. 
علي اكبر ميرزایي

  میرزایــی یکی از طلاب موفق هرمزگانی و تحصیلکرده حوزه علمیه 
قم که مدارج بالای تحصیلات حوزوی را طی نموده است. میرزایی در 
انتخابات ادوار گذشته طرف مشورت بسیاری از نمایندگان سابق و فرد 
تاثیرگذاری در جهت دهی به انتخاب مردم بود اما از دور گذشته انتخابات 
مجلس، شخصاً عزم ورود به عرصه سیاست نموده است. میرزایی علاوه 
بر فعالیت مذهبی در حوزه ورزشی و شعر وتالیف کتاب نیز سابقه دارد. 
وی در انتخابات ریاست جمهوری از نفرات اصلی ستاد رئیسی بوده است 
و پس از انتخابات ریاست جمهوری نیز فعالیت خود را بعنوان مشاور 
فرهنگی استاندار شروع نمود. هرچند برخی تحلیلگران انتصاب قویدل 
به سمت مدیرکل آموزش و پرورش را حاصل ائتلاف میرزایی و جراره 
بعنوان اعضای ستاد انتخابات رئیسی می دانند ، اما ارتباط خویشاوندی 
قویدل با میرزایی به همراه عملکرد ضعیف قویدل و افت شدید تحصیلی 
دانش آموزان هرمزگانی طی دو سال اخیر و نارضایتی فرهنگیان استان، 
نوک پیکان تخریب ها را بســمت میرزایی نشانه گرفته است. در حال 
حاضر ستاد انتخاباتی میرزایی یکی از فعال ترین شبکه های سازمان 
رای در میان ســایر کاندیداها محسوب می گردد که تقریبا هیچ یک از 
اقشار را از قلم نینداخته و نشست ها و جلسات خود را بصورت منظم 

برگزار می نماید.  
 حسين هاشمي تختي 

  هاشــمی تختی از معدود نیروهای بومی هرمزگانی است که توانست 
تا ســمت استانداری هرمزگان ارتقا یابد. وی با رای بالای مردم بعنوان 
منتخب اول مرکز استان به مجلس دهم راه یافت و طی دوره نمایندگی 
در شهرها و روستاهای مختلف حوزه انتخابیه حضوری مستمر داشت 
امــا علی رغم همه این فعالیت ها از راهیابی به مجلس یازدهم بازماند 
و موفق به حضور مجدد در مجلس نشد. همین امر باعث خواهد شد تا 
هاشمی تختی با توانی مضاعف و ستاد انتخاباتی منسجم تری پا به عرصه 
انتخابات بگذارد. هاشــمی تختی نیز به همراه جراره و میرزایی از افراد 
شاخص ستادهای رئیس جمهور منتخب بودند که در حال حاضر خود را 
برای حضور در رقابت های انتخاباتی مجلس دوازدهم آماده می نمایند. 

سيدفخر الدین هاشمی 
  وی برادر کوچکتر ابوالقاســم هاشمی از سیاسیون با سابقه هرمزگانی 
و عضو اسبق شورای شهر بندرعباس است که خانوادتاً با کار انتخاباتی 
آشنایی دارند. هاشمی دارای مدرک تحصیلی دکتری عمران است. وی 
بعنوان جوان ترین مدیر کل نوسازی مدارس کشور توانست در حوزه های 
مختلف، رتبه اول را در کشــور را کسب نماید و رکورد ساخت بیش از 
دوهزار کلاس درس و همچنین سریعترین زمان ساخت مدرسه دائمی 
را بشکند. ارتباط موثر و جلب اعتماد خیرین که موجب ده برابر شدن 
مشارکت خیرین در ساخت مدارس شــد از دیگر نقاط قوت کارنامه 
هاشــمی اســت که می تواند از همین اعتماد برای جلب آرای خیرین 
و جامعه خدمات گیرنده آنان اســتفاده نماید. ساخت و تجهیز مدارس 
روستایی و ارتباط گســترده با فرهنگیان و مدیران مدارس در سراسر 
اســتان، از دیگر نقاط قوت هاشــمی برای ایجاد شبکه ای گسترده از 
سازمان رای و ستاد های انتخاباتی است که می تواند وی را به تهدیدی 

خاموش برای سایر رقبا تبدیل نماید.

 

 گــزارش اختصاصی// اقداماتی کــه در دولت 
ســیزدهم و بخصوص در ماه های اخیر آغاز شده 
اســت، مردم را به خانه دار شدن و کاهش قیمت 
مسکن و رهن و اجاره در آینده ای نزدیک امیدوار 
کرده است و انتظار می رود با افزایش نظارت ها و 
سرعت دادن به اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
اخذ مالیات از خانه های خالی، برخورد با مشاوران 
املاک متخلف و محتکران مسکن و....، بزودی بازار 

مسکن اندکی به آرامش برسد. 
   دولت و مجلس بدنبال اجرای طرح هایی هستند تا 
علاوه بر افزایش تولید مسکن در کشور، مافیای مسکن 
نیز شناسایی و برخورد قانونی با آنها صورت گیرد که 
در این مســیر پرفراز و نشیب، دستگاه های امنیتی و 
قضایی  نیز بایستی وارد گود شوند و شناسایی و تشدید 

برخورد با مافیا و دلالان حوزه مسکن افزایش یابد. 
  بازار مسکن در آستانه تحولی بی سابقه

  مشاور مســکن وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: 
دســتگاه ها بــا بهره گیری از نخبگان و شــرکت های 
دانش بنیان ارائــه دهنده خدمات هــوش مصنوعی، 
می توانند خلاء فقدان سازوکارهای کارآمد برای کشف 
قیمت را برطرف کنند و نهایتا ســبب ایجاد شــفافیت 
در بازار معاملات املاک شــوند. سید جواد سادات در 
رابطه با تصویب طرح »تنظیم بازار زمین، مســکن و 
اجاره بها« در مجلس اظهار داشــت: طرح تنظیم بازار 
زمین، مســکن و اجاره بها که در مجلس رأی آورده و 
در مرحله رفع ایرادات شــورای نگهبان است،  با هدف 
کشــف قیمت مطرح شده تا وزارت راه و شهرسازی با 
همکاری معاونت علمی ریاســت جمهوری و سازمان 
امور مالیاتی برای مناطق شــهری مختلف بسترهای 
لازم برای کشــف قیمت را در حوزه مسکن در اختیار 
داشته باشــد. این دستگاه ها با بهره گیری از نخبگان و 
شــرکت های دانش بنیان ارائه دهنــده خدمات هوش 
مصنوعی، می توانند خلاء فقدان سازوکارهای کارآمد 
برای کشف قیمت را برطرف کنند و نهایتا سبب ایجاد 

شفافیت در بازار معاملات املاک شوند.
  مشاور مســکن وزیر راه و شهرسازی با بیان اهمیت 
نظارت کافی در بازار املاک و مســتغلات، گفت: در 
طرح تنظیم بازار زمین، مســکن واجاره بها که مجلس 
با همکاری وزارت راه و شهرســازی تدوین کرده، از 
مهمترین اقداماتی که در نظر گرفته شده، تعیین تکلیف 
اسناد عادی و رسمی است. مطابق با فرمایشات اخیر 
رهبر معظم انقلاب، معاملات غیررسمی اموال غیرمنقول 
منشا فساد اســت. این مهم علاوه بر آنکه بسیاری از 
فسادهای موجود را از بین می برد و خود منشا برکات 

خواهد بود، امــکان بهره مندی از ابزارهای فناورانه در 
حوزه بازار املاک و مســتغلات را فراهم خواهد کرد 
که از جمله آن معاملات برخط اجاره، شفاف سازی و 

کشف قیمت است.
  سادات با اشاره به قیمت گذاری در بازار مسکن تاکید 
کرد: در مسئله قیمت، سکوها و سایت های اینترنتی با 
توجه به عدم شــفافیت در حجــم معاملات، می توانند 
باعث افزایــش قیمت یک ناحیه یا منطقه شــوند. به 
همین دلیل در بــه کارگیری ابزارهای فناورانه به دنبال 

احصای داده های تاثیرگذار بــر قیمت خواهیم بود تا 
بتوانیم عــلاوه بر کاهش جذابیت بــازار املاک برای 
اخلال گران بازار با شناسایی ظرفیت های سرمایه گذاری 
 حرفــه ای ایــن بــازار را از وضعیت رکــود کنونی 

خارج کنیم.
   وی با بیان اینکه یکی از اقداماتی که به اجرا رسیده 
در وزارت راه و شهرســازی برای افزایش نظارت ها 
راه اندازی سامانه ثبت رایگان قرارداد اجاره بوده است، 
گفت: به کمک این سامانه، امکان ثبت معاملات اجاره 
به صورت برخط فراهم شد و استقبال از این سامانه نیز 
بسیار قابل توجه بود. پیش از این برای انجام معاملات 
باید به مشاوران املاک مراجعه  و در نهایت کد رهگیری 
دریافت می کردند و هزینه ای را متحمل می شدند؛ اما با 
راه اندازی این سامانه موجر و مستاجر بدون مراجعه به 
بنگاه، قراردادهای مربوطه را می توانند در 2۴ ساعت از 

شبانه روز منعقد کنند.
  دبیر کارگروه ساماندهی بازار املاک و مستغلات افزود: 
از سوی دیگر سکوهای فعلی ساز و کار نظارتی مناسبی 
ندارد. به طور مثال، دراین سکوها آگهی هایی مربوط به 
واحد های نهضت ملی منتشر شده درحالی که خرید و 
فروش واحدهای نهضت ملی مسکن  برخلاف قانون 

اســت. همچنین این سکوها اقدام به انتشار آگهی های 
پیش فروش می کنند که غیرقانونی است.

  سادات تاکید کرد: نگاه ما تا به امروز به این مجموعه ها 
نگاه حمایتی بوده اســت، چراکه بر این باور هستیم که 
دانش آنها می تواند درصورت ســاماندهی مناسب به 
کمک کشــور  آید. این ســکوها می توانند با اتصال به 
سامانه املاک و اسکان که پیشتر ذکر شد، انتشار آگهی 
مستند و قانونی داشته باشند و در روند معاملات املاک 

و شفافیت بازار نقش آفرینی کنند.

  مشاور مســکن وزیر راه و شهرسازی درباره دلایل 
عدم رعایت سقف 2۵ درصدی سقف افزایش اجاره بها 
در بازار اظهار داشــت: ماده ۸ طرح تنظیم بازار زمین 
مسکن و اجاربها مربوط به سقف اجاره است و در مفاد 
آن آمده اســت که اگر با تورم اضطراری مواجه شدیم 
و موجران ســقف را رعایت نکردند به مستأجران این 
امکان داده شــود که مابه التفاوت این مبلغ را از مسیر 

قانونی پس بگیرند. 
  وی ادامــه داد: در ضمــن عــدد 20 درصدی برای 
شهرهای متوسط و کوچک عدد مناسبی نیست، چراکه 
بازار کشــش افزایش قیمت را ندارد و باید ارقام کمتر 
باشد. شــاید در سیاست تعیین ســقف 2۵ درصدی، 
این مطلب رعایت نشــده اما اعمال 10 تا 1۵ درصد 
بالاتر و پایین تر از این عدد، نشــانه کارآیی آن بوده و 
در عمل یک ابزار چانه زنی برای مســتاجر  مهیا شده 
است. درباره نحوه تعیین اجاره پایه که براساس آن نرخ 
حداکثر 2۵ درصدی محاسبه شود، لازم به ذکر است، 
اگر سامانه کشف قیمت راه اندازی شود و به اجرا برسد 
این مشکل برطرف خواهد شد و علاوه بر آن نیز،  مردم 
برای اجاره و مالیات متعلق به هر منطقه مبنای مناسبی 

خواهند داشت.

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359دولت و مجلس همصدا هستند

بازار مسکن چه زمانی به آرامش می رسد؟ 

دستگاه ها با بهره گیری از نخبگان 
و شــرکت های دانش بنیــان ارائه 
دهنده خدمات هــوش مصنوعی، 
می توانند خلاء فقدان سازوکارهای 
کارآمــد بــرای کشــف قیمــت را 
برطرف کنند و نهایتا ســبب ایجاد 
شــفافیت در بازار معاملات املاک 

شوند

,,,,
و  ســکوها  قیمــت،  مســئله  در 
ســایت های اینترنتــی بــا توجه به 
عدم شــفافیت در حجــم معاملات، 
می توانند باعث افزایش قیمت یک 
ناحیه یا منطقه شوند. به همین دلیل 
در به کارگیــری ابزارهــای فناورانه 
به دنبال احصای داده های تاثیرگذار 

بر قیمت خواهیم بود

امین زارعی/دریا

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

تحلیل انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی از نگاه دریا؛

جدی ترین گزینه های
 احتمالی داوطلبان 

در مرکز استان  


